
Objednatel:

Název:

Sídlo:

Zastoupen:

lČo:

DlČ:

Bankovní spojení:

číslo účtu:

Objed natele jsou oprávněni zastu povat:

. ve věcech smluvních: vratislav Depta, jednatel

a

Zapsán v obchodním rejstříku vedeném KS v Ostravě, oddíl C, vložka 57492

na akci:

,lnsta|ace FVE pro společnost WLC Park s.r.o. na ulici Na Brně"

uzavřená dle ust. § 2586 a násl. zák. č, 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve zněnípozdějších
předpisů (dále jen ,,občanshý zákoník")

Smluvnístrany

WLC Park s.r.o.

Františka Diviše 1,275h a, Uhříněves, 104 00 Praha ],O

Vratislav Depta, jednatel

260tt142
Cz2601,1,o42

Česká spořitelna, a,s.

8965632/0800

SMLOUVA O DÍLO

EVROP§KAUMC
B,rordý lofi' 9ío ít9ao.aH íortí'
op..růť p.oerí, Foďt*ád
a lroriFt p.o bírqr,aí§aÓo9nd

na straně jedné jako,,objednatel"

na straně druhé jako,,zhotovitel".

Zhotodtel:

Název/obchodní firma:

Sídlo:

kontaktní místo:

Zastoupen:

tčo:

DlČ:

Bankovní spojení:

číslo účtu:

XENlUM Europe, s.r.o.

Štramberská 1049l20, 7O3 OO Ostrava, Vítkovice

Štramberská IO49/20,7O3 00 Ostrava, Vítkovice

Jakub Haus, jednatel

29t9399I
cZ29t9399t

Komerčníbanka, a.s.

107-5848900287 /0100
Zhotovitele jsou oprávněni zastupovat (vč. kontaktu):

. ve věcech smluvních: Jakub Haus, jednatel

o ve věcech technických: Jakub Haus, jednatel

@ TEN DERA

al



l.
preambule

Tato smlouva je uzavřena na základě zadávacího řízení k nadlimitníveřejné zakázce na provedení díla s

názvem ,,lnstalace FVE pro společnost WLC Park s.r.o. na ulici Na Brně" (dá|e jen ,,vehjná za6zka")

zadávané v otevřeném nadlimitním řízení podle ust. § 56 a násl. zákona č. I34l20t6 Sb., o zadávání

veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen jako ,,ZÝZ") a dále v souladu s Pravidly pro

výběr dodavatelů čj. MPO 64088Il2U6Ll@, platnost od 1. 1. 2022, účinnost od I. L. 2022 (dále jen

,,Pravidla"), v rámci projektu spolufinancovaného z Operačního programu Podnikání a inovace pro

konkurenceschopnost, program Úspory energie lll. rnizva - aktivita: Fotovoltaické systémy s názvem

projektu: ,,lnstalace FVE pro společnost WLC Park s.r.o. na ulici Na Brně", registrační číslo projektu:

registrační číslo projektu: CZ.01,.3.10/0.0l0.0h9_316/0023532 (dále jen jako ,,projekt"), mezi

objednatelem, jakožto zadavatelem veřejné zakázky, a zhotovitelem, jakožto vybraným dodavatelem.

ll.

Předmět smlouvy, dílo

2.I. Zhotovitel se zavazuje, že předmět smlouvy, dále jen dílo, jak je toto definováno níže v této
smlouvě, provede na svůj náklad, nebezpečí a odpovědnost za podmínek stanovených a

specifikovaných v této smlouvě.

2.2. Objednatel se zavazuje, že za podmínek stanovených v této smlouvě převezme od zhotovitele
řádně dokončené dílo a zaplatí za ně dohodnutou cenu,

2.3. Dílem se rozumí zhotovenísystému fotovoltaické elektrárny o celkolém v,ýkonu 500 kWp, kteni je

rozdělen na 2 části - FVE o výkonu 412 kWp a FVE o rnýkonu 88 kWp (tj. dodávka, montáž a
instalace fotovoltaických pane|ů) vč. sl§tému pro akumulaci elektrické energie s kapacitou
bateriolého úložiště s kapacitou 1000 kwh, a to včetně funkčního zapojení do energetické
soustavy zadavatele v místě realizace, včetně všech souvisejících dodávek, prací a služeb, které
jsou pro dokončení veřejné zakázky nezbytné.

2.4. Zhotovením díla se rozumí úplné, funkční a bezvadné provedení všech služeb, dodávek, prací,

konstrukcía dodávek a instalace technologií a zařízení,jejichž provedeníje pro řádné dokončení
díla nezbytné, zejména:

a) Vypracování prováděcí projektové dokumentace rnýstavby FVE, která bude vycházet

z podkladu, kterým je projektová dokumentace ve stupni pro stavební povolení (dále

,,DSP"). V prováděcí projektové dokumentaci navrhne zhotovitel své vlastní konkrétní

technické řešení vlistavby FVE na střechách objektů s tím, že musí být dosaženo

minimálních technických parametrů a podmínek popsaných v zadávací dokumentaci

veřejné zakázky,

b) doprava zařízení na místo plnění uvedené v této smlouvě, jeho vyložení, vybalenía kontrola

za účasti objednatele,

c) úhrada daní, cel, poplatků spojených s dodávkou zařízení a licencí, pokud jsou k užívání

zařízení nutné,

d) instalace zařízení zahrnující jeho usazení v místě plnění a napojení na zdroje, zejména

připojení k elektrickým rozvodům, k slaboproudým a optickým rozvodům (je-li funkce

zařízení pod m íněna takovým připojen ím),

e) uvedení zařízení do plného provozu zahrnujícíjeho instalaci či montáž, odzkoušenía ověření

správné funkce, případně jeho seřízení, test funkčnosti, zaškolení pracovníků obj

smlouva o dílo strana 2



I

v obsluze a užívání zařízení vč. obsluhy měničů a řízení baterií, jakož i provedení jiných

úkonů a činností nutných pro to, aby předmět plnění mohl plnit sjednaný či obvyklý účel,

f) dodání potřebného příslušenství předmětu plnění, zejména zpracovánía předáníinstrukcí

anávodůkobsluzeaúdržběpředmětuplnění(manuálů)včeskémjazyce,atolxvlistinné
podobě a 1x v elektronické podobě na CD,

g) předání prohlášení o shodě dodaného předmětu plnění se schválenými standardy

(certifikace CE),

h) zajištění předepsaných prohlídek, technických kontrol a zkoušek, řešení a odstraňování
případných vad díla po dobu trvání záruky za jakost, tak jak vyplývá z této smlouvy a

z platných obecně závazných právních předpisů nebo z pokynů výrobce předmětu plnění.

2.5. Dílo bude provedeno v souladu s touto smlouvou a projektovou dokumentací pro vydání

stavebního povolení s názvem ,,Foto/oltaická elehrárna 88 kWp s akumulací 1000 kWh" a

,,Fotovoltaická elektrárna 4t2 kWp", zodpovědný projektant, stavebně technické, požárně

bezpečnostní řešení a koordinace lng. Petr Linek, autorizovaný inženýr pro pozemní stavby, ev. č.

Črntr OOOS757, konstrukční řešení ing. Václav Kulhánek, autorizovaný inženýr pro pozemní

stavby, statiku a dynamiku staveb, ev. č. ČrRtt o7o1379, Slepotice 27,53o 02 Pardubice, část

elektro vypracoval Jiří Albrecht - AS Elektro, Černá u Bohdanče 97,533 41 Lázně Bohdaneč, lČO:

444348t8. Evidenční číslo akce 2646-21,, poslední platná revize z 09/2021,, (dále jako

,,dokumentace") a dále v souladu se zhotovitelem vyplněným položkovým rozpočtem (dále jen

,,položkolý rozpďet"), které tvoří přílohy č. 3 a 4 zadávací dokumentace, a které byly zhotoviteli

předány společně se zadávací dokumentací k veřejné zakázce.

2.6. Dokumentace a položkový rozpočet jsou součástítéto smlouvy o dílo, avšak nejsou s ní z důvodu
svého rozsahu pevně spojena (není její přílohou).

2.7. Objednatel před uzavřením této smlouvy předal zhotoviteli dokumentaci. Zhotovitel prohlašuje,
že projektovou dokumentaci převzal, vyčerpávajícím způsobem se s níseznámil a zavazuje se ji

plně dodržovat.

2,8. Zhotovitel je rovněž povinen dílo provést v souladu s právními předpisy České republiky, českými
technickými normami (ČSN), které se vztahují k plnění zhotovitele, a to jak závaznými, tak
doporučenými a návody výrobců stavebních materiálů, technologií, zařízení a výrobků platných

vdobě provádění díla, dále v souladu s pokyny objednatele, koordinátora BOZP, technického
dozoru objednatele, jsou - li tyto vykonávány.

2.9. Zhotovitel se zavazuje při provádění díla respektovat a plnit dané podmínky následujících
záv azný ch veřej noprávn ích rozhod n utí:

. Certifikát č. CllG1121 na změnu stavby před jejím dokončením - stavebníúpravu nazvanou

,,Fotoýoltaická elektrárna 88 kWp s akumulací 1OOO kwh", vydaný lng. Zorou Šlapánkovou,
autorizovanou inspektorkou podle stavebního zákona, ev. číslo 003],,

. Certifikát č. C109-1021 na změnu dokončené stavby - stavební úpravu nazvanou

,,Fotovoltaická elektrárna 4t2 kWp ", vydaný lng. Zorou Šlapánkovou, autorizovanou
inspektorkou podle stavebního zákona, ev. číslo 003].,

r Oznámení stavebního úřadu pro FVE 88 kWp, vydané Magistrátem města Hradec Králové,
od borem stavebním dne t0.'J,,2022,

r Oznámení stavebního úřadu pro FVE 412 kWp, vydané Magistrátem města Hradec Králové,
od borem stavebn ím dne 1,0.'],.2022,

Smlouva o připojení rnýrobny k distribuční soustavě vysokého napětí
vysokého napětí (WN) číslo 2O_VN_1OO968I574 uzavřenou mezi ČEZ

(VN) nebo vel
Distribuce a

smlouva o dílo strana 3



objednatelem, která je součástí projektové dokumentace. \
2.10. Součástízávazku provést dílo je rovněž povinnost zhotovitele na své náklady zajistit: \

a) provedení nutných zkoušek, testů, ověřenía revizídle platných a účinných právních předpisů
a ČSru 1pripadně jiných norem vztahujících se k prováděnému dílu) včetně protokolů, jakož i
atesty a. doklady o požadovaných vlastnostech výrobků (dle zákona č.22h997 Sb., o
technických požadavcích na výrobky a o změně a doplnění něktených zákonů, ve znění
pozdějších předpisů) a ostatní doklady, kteni mi bude prokázáno dosažení předepsané a/nebo
smluvené kvality a parametrů, přičemž doklady osvědčující výše uvedené předá zhotovitel
objednateli ve třech vyhotoveních v českém jazyce při předání a převzetí díla,

b) všechny nezbytné průzkumy nutné pro řádné provedení a dokončení díla,

c) provedení všech opatření organizačního a stavebně technologického charakteru k řádnému
provedenídíla,

d) veškeré práce a dodávky souvisejícís bezpečnostními opatřeními na ochranu života, zdraví a
majetku v místech dotčených realizacídíla (zejména chodců, imobilních osob a vozidel),

e) to, Že na místo provádění díla (staveniště) mohou kromě zhotovitele a jeho zaměstnanců
nebo jiných osob ve smluvním vztahu se zhotovitelem v širším slova smyslu vstoupit jen
objednatel a jím pověřené osoby a osoby k tomu oprávněné ze zákona nebo na jeho základě,

f) bezpečnost práce a ochranu životního prostředív rozsahu dle příslušných právních předpisů,

8) zřízení a odstranění zařízení staveniště včetně napojení na inženýrské sítě,

Zhotovitel se připojína potřebné zdroje el. energie a vody prostřednictvím odběrných zařízení
s vlastními odpočtovými měřidly, a to v místech, které určíobjednatel. Veškerou spotřebu el.

energie a vody je zhotovitel povinen uhradit Objednateli nebo přímo příslušnému dodavateli
el. energie a vody,

h) odvoz a uloženívybouraných hmot a stavební suti na skládku včetně poplatku za uskladnění
v souladu s ustanoveními zákona č.541,/2020 Sb., o odpadech, ve znění pozdějších předpisů,
přiČemž splněnítéto povinnosti zhotovitel na vyžádáníobjednateli doloží příslušnými doklady,

i) uvedenívšech povrchů dotčených prováděním díla do původního stavu (pozemní komunikace
vč. chodníků, zeleň, příkopy, propustky apod.),

j) uvedeníveškeryich pozemků dotčených prováděním díla a majetku třetích osob umístěného
na těchto pozemcích do původního stavu, pokud nejsou úpravy těchto pozemků předmětem
díla,

k) v souladu s pravomocnými rozhodnutími, jakož i platnými a účinnými vyjádřeními dotčených
subjektů, oznámenízahájení prací např. správcům sítí apod.,

l) zabezpečení podmínek stanovených správci inženýrských sítí,

m) zajištění a splnění podmínek vyplývajících ze stavebního povolení nebo jiných dokladů
vztahujících se k předmětu díla,

n) zhotovení doku mentace skutečného provedení stavby v sou ladu s vyhláškou č. 499/2006 Sb.,
o dokumentaci staveb, ve zněnípozdějších předpisů.

2.tt, Zhotovitel se zavazuje v souvislosti s prováděním díla dodržovat podmínky poskytovatele dotace
z Operačního programu Podnikání a inovace pro konkurenceschopnost a poskytovat součinnost
objednateli přijejich plnění, Bližší informace jsou k dispozici na: https://www.agentura-api.orgl.
Zhotovitel prohlašuje, že se s uvedeným| podmínkami poskytovatele dotace seznámilještě před

uzavřením této smlouvy a jejich obsah je mu zcela znám. V případě porušení podmínek či

nenahlášeníjakékoli změny objednateli nese zhotovitel plnou právníi ekonomickou odpovědnost.
,/^

,///// /IZú,/
*/

smlouva o dílo strana 4



I

lll.
Doba a místo plnění

3.].. Zhotovitel se zavazuje při prováděnídíla dodržovat následujícítermíny:

Termín předložení konceptu prováděcí dokumentace pro účely schválenía bezodkladného zaslání
potřebných podkladů ke schválení ČZ Oistribucí a.s.: do 14 pracovních dnů od uzavření této
smlouw

Termín předánía převzetístaveniště: do 14 pracovních dnů od uzavření této smlouw

TermÍn zahájení pracÍ: do 40 kalendářních dnů po předánía převzetístaveniště zhotoviteli

Termín provedení díla a předání dokončeného díla objednateli: do 8 tÝdnů ode dne termínu
zaháieníprací

3.2.

Termínem prwedení díla se rozumí řádné dokončení díla a jeho předání bez zjevných vad a

nedodělků což představuje úspěšně zakončená funkční zkouška díla a předaní výchozí zprávy o
revizi elekrické instalace svýsledkem, že elektrické zařízeníje z hlediska bezpečnosti v rozsahu
revize schopno bezpečného provozu.

O předánístaveniště - místa plněnízhotoviteli bude sepsán zápis, kterli bude datován a podepsán
objednatelem a zhotovitelem, či osobou k tomu objednatelem a/nebo zhotovitelem výslovně
písemně oprávněnou.

MÍstem plnění díla jsou objekty ve vlastnictví objednatele vkatastrálním území Nový Hradec
Králové v Hradci Králové na adrese Na Brně č.p.2079 (objekt haly 3 na p. č. st. 2974/1,, st. 3773)

a také na novostavbě administrativníbudovy zatím bez čísla popisného na p. č.942/44,942/1,1,1,,

942/1,t4, 942/1,1,5, 942lI75. Fotovoltaické panely budou instalovány na střešní plochy těchto
objektů.

V případě, že při provádění díla nastanou nepředpokládané objektivní okolnosti, pro které není
možné v provádění díla objektivně pokračovat, aniž by došlo ke vzniku vad, škod čijiné újmy na

díle Či jiném majetku objednatele nebo třetích osob, je zhotovitel povinen o tomto neprodleně
písemně informovat objednatele a přerušit práce na díle. Zhotovitel je dále v takovém případě

povinen dosud realizované dílo, jakož i staveniště - místo plnění, na své náklady zabezpečit proti

veŠkeným případným škodám, a to až do doby, než zhotovitel opět započne s realizací díla,

Zhotovitel je povinen neprodleně informovat objednatele o tom, že podmínky, pro které byly
práce na díle přerušeny, již pominuly. Zhotovitel je povinen ihned po pominutí podmínek, pro

které byly práce na díle přerušeny, započít opět s realizací díla. Bez ohledu na uvedené je

objednatel kdykoliv oprávněn nařídit zhotoviteli, aby neprodleně obnoviI práce na díle. V případě,

že dojde k přerušení prací na díle za splnění podmínek dle tohoto odstavce smlouvy, prodlužuje

se automaticky přiměřeně termín provedení díla, maximálně však o dobu, po kterou objektivní
okolnosti odůvodňovaly přerušení prací na díle, V případě přerušení prací dle tohoto odstavce
smlouvy zhotoviteli nevzniká nárok na jakékoliv zvýšeníceny díla či náhradu jakýchkoliv nákladů.

3.3.

lV.

Cena díla

3.4.

Cena za dílo provedené v rozsahu dle této smlouvy včetně dodávky všech technologiíje sjedná
v souladu s cenou, kterou zhotovitel nabídl v rámci zadávacího řízení na veřejnou zaká

strana 5



--

základě oceněného položkového rozpočtu zpracovaného zhotovitelem.
cena za dílo činí:

Cena bez DPH
DPH
Cena včetně DPH

32.563.806,20 Kč
6.838.399,30 Kč

39.402.205,50 Kč

4.2. PoloŽkoui rozPoČet zpracovaný zhotovitelem v rámci zadávacího řízeníje sjednán jako závazný a
zhotovitel jeho závaznost výslovně zaručuje. Položkový rozpočet je nedílnou součástí této
smlouvy a její přílohou č. 1, a 2.

4.3. Cena díla bYla sjednána jako nejvýše přípustná a zahrnuje veškeré náklady zhotovitele na
komPletní Provedení díla bez vad a nedodělků, včetně všech vedlejších rozpočtových nákladů a
nákladŮ ostatních a souvisejících nezbytných pro řádné a včasné provedenídíla.

4.4. Sjednaná cena je Platná aŽ do termínu provedenídíla sjednaného dle smlouvy. V případě, že dojde
k Prodlení s předáním díla z důvodů ležících na straně zhotovitele, je tato cena neměnná až do
dobY skuteČného Předání díla, V souvislosti s tím objednateli vzniká právo na uhrazení případně
vzniklé škody nebo jiných nároků dle této smlouvy,

4.5. Cenu za dílo a jednotkové ceny stanovené v položkovém rozpočtu je možné změnit pouze za
podmínky, že v průběhu realizace díla dojde ke změně sazby DPH.

4.6. VYskYtne-li se Při provádění díla potřeba provést nové práce (vícepráce), postupuje se přijejich
zadání podle § 222zzvz, resp. pravidel. zhotovitelje povinen provést jejich přesný soupis včetně
jejich ocenění a tento soupis předložit objednateli k odsouhlasení. obecně platí, že práce,
dodávkY a sluŽby neobsažené v položkovém rozpočtu musí být nejprve projednány a
odsouhlasenY objednatelem (a poskytovatelem dotace), teprve potom realizovány. pokud
zhotovitel nedodrŽÍ tento postup, má se za to, že práce, dodávky a služby, resp. činnosti jím
realizované, byly předmětem díla a jsou v ceně díla zahrnuty.

4.7. Na záklaCě PÍsemného soupisu vícepracíodsouhlaseného objednatelem ocenízhotovitel soupis
nových Prací (vícepracÍ) podle položek (a jejich jednotkových cen) dle položkového rozpočtu,
kteni je Přílohou Č. 1 této smlouvy. Tam, kde nelze použít popsaný způsob ocenění, bude ocenění
Provedeno individuální kalkulací zhotovitele s přihlédnutím k položkám katalogů směrných cen
v aktuálním zněnÍ, vydaných např. ÚRS Praha, a.s., a nebude-li ani toto možné, pak budou
jednotkové ceny sjednány dohodou smluvních stran. Tyto kalkulace budou odsouhlaseny
objednatelem. O těchto změnách uzavřou obě smluvní strany dodatek ke smlouvě. Zhotovitelje
Povinen uPozornit objednatele v případě, že jím navržené změny zhoršují kvalitu díla.

4.8. VYskYtnou-|i se při provádění díla méněpráce (práce a výměry oceněné v nabídce, ale
neProvedené), nebo objednatel nařídí některé práce, dodávky a služby neprovádět, je zhotovitel
Povinen Provést jejich přesný soupis včetně jejich ocenění a tento soupis předložit objednateli
k odsouhlasenÍ. Tyto práce pak nebudou obsaženy v soupisech provedených prací dokládaných u
fakturací,

V.
Platební podmínky a fahurace

5.]-. Cena díla bude hrazena objednatelem na základě daňornich dokladů (faktur) vystavovaných
zhotovitelem postupně následujícím způsobem:

a. Zhotovitel bude oprávněn vyúČtovat první část ceny díla ve výši 50 % sjednané ceny díla dle
Článku lV. odst. 4.1 této smlouvy daňovým dokladem (fakturou), poté, co zhotovitel přepraví
technologická zařízeníurČená pro provedenídíla (minimálně všechny FV panely, konstrukce pro
FV Panely, střídaČe a kompletníbateriové úložiště )do místa plněnídíla dle článku lll. odst.3.3.

smlouva o dílo strana 6



I

této smlouvy a po předběžné kontrole těchto technologických zařízení objednatelem v místě

plnění díla, přičemž přílohou daňového dokladu (faktury) musí být soupis technologických
zařízení přepraveného na místo plnění díla potvrzený ze strany objednatele nebo zástupce

objednatele;

b. Zhotovitel bude oprávněn vyúčtovat druhou část ceny díla ve výši 40 % sjednané ceny díla dle

článku lV. odst.'4.1 této smlouvy daňovým dokladem (fakturou) po provedenídíla a po předání

dokončeného díla objednateli bez vad a nedodělků bránících užívání díla, přičemž přílohou

daňového dokladu (faktury) musí být kopie předávacího protokolu o předánídokončeného díla

bez vad a nedodělků bránících užívánídíla objednateli potvrzeného ze strany objednatele nebo
zástupce objednatele;

c. Zhotovitel bude oprávněn vyúčtovat třetí část ceny díla ve výši 10 % sjednané ceny díla dle

článku lV. odst. 4.1 této smlouvy po úspěšném předání díla a po odstranění všech vad a

nedodělků zjištěných při předání díla, přičemž přílohou daňového dokladu (faktury) musí být

kopie protokolu o odstranění všech vad a nedodělků díla potvrzeného ze strany objednatele

nebo zástu pce objed natele.

5.2, Doba splatnosti faktu r je 30 kalendářních dníode d ne doručen í faktu ry objednateli, bez ohledu na

dřívější datum splatnosti uvedené na faktuře.

5.3. Faktury budou mít náležitosti daňového dokladu dle zákona č. 23512004 Sb., o dani z přidané
hodnoty, v platném znění, a náležitosti obchodní listiny dle ust. § 435 občanského zákoníku. DPH
bude uvedeno podle platných daňových předpisů. Faktura musí vedle těchto povinných
ná ležitostí dá le obsahovat:
r název a registračníčíslo projektu (tj. ,,lnstalace FVE pro společnost WLC Park s.r.o. na ulici Na

B rn ě ", regist ra čn í čís l o p roj e ktu : CZ. 0 1. 3. 1 0 / 0.0 / 0.0 / 19 _3t6 / 0023532.)

5.4. Objednatel je oprávněn vadnou fakturu před uplynutím lhůty splatnosti vrátit zhotoviteli bez
zaplacení k provedení opravy v těchto případech:

a) nebude-li faktura obsahovat některou povinnou nebo dohodnutou náležitost nebo bude
chybně vyúčtována cena díla,

b) budou-li vyúčtovány práce, které zhotovitel neprovedl nebo které objednatel v souladu
s touto smlouvou neodsouhlasil,

c) bude-li DPH vyúčtována v nesprávné výši.

Ve vrácené faktuře objednatel vyznačí důvod vrácení. Zhotovitel provede opravu vystavením nové
faktury. Vrátí-li objednatel vadnou fakturu zhotoviteli, přestává běžet původní doba splatnosti
faktury. Celá doba splatnosti faktury stanovená v odst. 5.5. tohoto článku smlouvy běžíopětovně
ode dne doručení nově vyhotovené a opravené faktury objednateli.

5,5. Veškeré platby objednatele zhotoviteli podle této smlouvy budou objednatelem hrazeny
bezhotovostním převodem ve prospěch bankovního účtu zhotovitele uvedeného v záhlaví této
smlouvy. Peněžitý závazek (dluh) objednatele se považuje za splněný v den, kdy je příslušná částka
připsána na bankovní účet zhotovitele.

5.6. Cenu díla bude možné měnit pouze, dojde-li ke změně právních předpisů týkajících se změny
sazby DPH a na základě méněpracía víceprací, pokud jsou tyto ve smlouvě připuštěny, sjednaných
na základě dodatku k této sm|ouvě, a to za dodržení příslušných ustanovení 7ZYZ, resp. Pravidel.

5.7 . Pokud se na díle vyskytnou vícepráce za podmínek stanovených touto smlouvou, bude jejich cena
uhrazena na základě samostatné faktury, jejíž přílohou bude objednatelem odsouhlasený soupis
víceprací, a v takovém případě musí faktura obsahovat i odkaz na dokument, kteným byly
vícepráce sjednány a odsouhlaseny, tj. dodatek ke smlouvě. Případné vícepráce
samostatně fakturovány ve stejných termínech a dle stejného principu jako u faktur ceny.

smlouva o dílo strana 7

\



Zhotovitelje povinen zajistit řádné a včasné plněnífinančních závazků svým poddodavatelům, kdy
za řádné a vČasné Plnění se Považuje plné uhrazení poddodavatelem vystavených faktur za plnění
PoskYtnutá k Plněnídíla, a to vŽdy do 5 pracovních dnů od obdržení platby ze strany objednatele
za konkrétní PlněnÍ. Zhotovitel se zavazuje přenést totožnou povinnost do dalších úrovní
dodavatelského řetězce a zavázat své poddodavatele k plnění a šíření této povinnosti též do
nižších úrovní dodavatelského řetězce.

Vl.
Předání a přewďí díla

6,I. Zhotovitel sPlnísvoji povinnost provést dílo jeho řádným dokončením a předáním předmětu díla
objednateli, bez zjevných vad a nedodělků bránících provedení díla dle této smlouvy a
odstraněním vŠech vad a nedodělků. Součástí závazku provést dílo je i předání příslušných
dokladŮ, listin a materiálŮ objednateli, zejména návodů k obsluze, revizních protokolů, záručních
listŮ, ProtokolŮ o provedených zkouškách a testech. Dokončené dílo předá zhotovitel objednateli
nejPozději Poslední den termínu pro provedenía dokončení díla dle této smlouvy.

6.2. Zhotovitel se zavazuje vyzvat písemně nejméně deset pracovních dnů předem objednatele k
Předání a Převzetí díla, pokud se smluvní strany nedohodnou jinak. Zhotovitel je povinen zajistit
ÚČast u Přejímacího řízení těch svých smluvních partnerů, jejichž účast je k řádnému předání a
převzetí díla nutná. objednatel je povinen přizvat k předání a převzetí díla odborně způsobilé
osoby působící při prováděnídíla.

6.3. DÍlo je Předáno a Převzato zápisem podepsaným oprávněnýmizástupciobou smluvních stran (tzv.
Předávací Protokol). Předávací protokol zpracovaný objednatelem bude obsahovat zejména:
a) údaje dle ust. § 3019 občanského zákoníku,

b) identifikační údaje o díle,

c) zhodnoceníjakosti díla nebo jeho části,

d) ProhláŠení zhotovitele, že dílo nebo jeho část ve stavu vymezeném v protokolu objednateli
Předává, a ProhláŠení objednatele, že předávané dílo nebo jeho část ve stavu vymezeném
v protokolu od zhotovitele přejímá,

e) soupis příloh,

f) soupis provedených změn a odchylek od dokumentace,

8) ustanovenÍ, Že dílo je ke dni podpisu předávacího protokolu prosto zjevných vad a
nedodělkŮ, v PříPadě, Že při předání a převzetí díla nebudou zjištěny zjevné vady a
nedodělky,

h) jmenovitý seznam účastníků řízení,
i) určení místa a času předánía převzetídíla.

6.4. ZměnY nebo odchylkY od dokumentace budou zaneseny do dokumentace skutečného provedení
stavby (díla), kterou zpracuje zhotovitel na své náklady jako součást díla.

6.5. Nedojde-li mezi oběma stranami k dohodě o termínu odstranění vad a nedodělků, pak platí, že
vadY a nedodělky je zhotovitel povinen odstranit nejpozději do 15 pracovních dnů ode dne
zahájení Předmětného řízení o předání a převzetí díla. Zhotovitel je povinen ve stanovené lhůtě
odstranit vadY a nedodělky i v případě, kdy podle jeho názoru za vady a nedodělky neodpovídá.
NákladY na odstranění v těchto sporných případech nese až do vyjasnění nebo vyřešení rozporu
(Posouzením znalce stanovaného ze strany objednatele na náklady strany, jejíž stanovisko
znalcem nebylo potvrzeno) zhotovitel.

6.6. Po odstranění poslední vady či nedodělku bude o této skutečnosti sepsán smluvními
ProtokOl a Proběhne nové předávací řízení. Sjednání tohoto termínu nemá vliv

stranami ,/'
^"o,*"fr

smlouva o dílo strana 8



7,I.

7,2.

objednatele uplatnit sankce sjednané pro případ nedodrženítermínu dokončenídíla.

6.7. V případě, že objednatel odmítne dílo převzít, sepíšou obě strany zápis, v němž uvedou svá
stanoviska a jejich odůvodnění a dohodnou náhradní termín předání, Objednatel je oprávněn
odmítnout převzetídíla i pro drobné vady, i když nebráníjeho užívání, anijeho užívání podstatným
způsobem neomezují.

6.8. Smluvní strany s'e dohodly na vyloučení ust. § 2609 občanského zákoníku a zhotovitel není
oprávněn dílo nebo jeho část svépomocně prodat třetí osobě.

6.9. Veškeré pozemky dotčené prováděním díla a majetek třetích osob umístěný na těchto pozemcích
je zhotovitel povinen uvést do původního stavu. V případě, že nebude možné uvést tyto pozemky
a/nebo další majetek umístěný na těchto pozemcích do původního stavu, zhotovitel se tímto
zavazuje nahradit případně vzniklou újmu třetím osobám v penězích.

6.10. Zhotovitel je povinen nejpozději při předání dokončeného díla předat objednateli všechny
dokumenty a doklady vztahujícíse k dílu a jeho řádnému užívání, které byl zhotovitel povinen na
základě této smlouvy nebo obecně závazných právních předpisů opatřit. Zejména tak zhotovitel
předá vŠechny protokoly o provedených zkouškách, průzkumech a testech, dokumentaci
skutečného provedenídíla/stavby a doklady o splnění podmínek správních povolení.

Vll.
vlastnicwí

Vlastníkem zhotovovaného díla je od počátku objednatel, přičemž vlastníkem věcí, které jsou

určeny k provádění díla, se objednatel stává okamžikem jejich zapracování do díla. Jde-li o věci,
které objednatel předal za účelem jejich zapracování do díla zhotoviteli, je jejich majitelem vždy
objednatel.

Nebezpečíškody na zhotovovaném díle nese od počátku zhotovitel, a to až do okamžiku předání
a převzetí díla prostého zjevných vad a nedodělků mezi zhotovitelern a objednatelem. Nehledě
na přechod vlastnického práva k dílu nebo dílčím částem díla podle tohoto ustanovení, nebezpečí
škody na předmětu díla, odpovědnost za ně a jejich ochranu, společně s rizikem jejich ztráty nebo
poškození či jakékoliv jiné újmy nebo znehodnocení věci bez ohledu na to, z jakých příčin k nim
došlo, přecházíze zhotovitele na objednatele podpisem protokolu o předánía převzetídíla oběma
smluvními stranami. Tímto ustanovením nejsou dotčeny záručnípovinnosti zhotovitele.

Vznikne-li na díle nebo jakékoliv části díla škoda, ztráta nebo jakákoliv jiná újma v době do
přechodu nebezpečí škody na díle na objednatele, zhotovitel na své náklady odstraní vzniklou
škodu, ztrátu nebo jinou újmu a uvede dílo nebo jeho části, včetně věcí ve všech ohledech do
bezvadného stavu a do souladu s podmínkami smlouvy,

Vlll.
Podmínky provádění díla

8.1. Zhotovitel se zavazuje zajistit dodržování pracovněprávních předpisů, zejména zákona č.

262/2006 Sb., zákoník práce, ve znění pozdějších předpisů (se zvláštním zřetelem na regulaci
odměňování, pracovní doby, doby odpočinku mezi směnami, atp.), zákona č. 435/2004 Sb., o
zaměstnanosti, ve znění pozdějších předpisů (se zvláštním zřetelem na regulaci zaměstnávání
cizinců), a to vůči všem osobám, které se na plněnídíla podílejí a bez ohledu na to, zda jsou práce
na předmětu plnění prováděny bezprostředně zhotovitelem čijeho poddodavateli.

8.2. Objednatel odevzdá zhotoviteli staveniště - místo provádění díla dle této smlouvy, zbavené práv
třetích osob, v termínu dle této smlouvy. Staveništěm pro účely této smlouvy se rozumí prpstor
vymezený pro provádění díla a pro zařízení staveniště v rozsahu dohodnutém při

7.3.

smlouva o dílo strana 9



staveniŠtě, která bude provedena zápisem o předánístaveniště. Zhotovitelje povinen zabezpečit
zařízení staveniŠtě (provozní, sociální a případně irnirobní), a to v souladu s jeho potřebami, v
souladu s dokumentací předanou objednatelem a v souladu s dalšími požadavky objednatele.
Zhotovitel je povinen zajistit v rámci zařizení staveniště vhodné podmínky pro výkon funkce
autorského dozoru projektanta/architekta, technického dozoru stavebníka a koordinátora
bezpečnosti.a ochrany zdraví při práci, jsou-li tyto vykonávány.

8.3. Zhotovitel se zavazuje na staveniŠti (pracovišti) v souladu s ustanovení, § z - 6 zákona č.
309/2006 Sb., o zajiŠtěnídalších podmínek bezpečnosti a ochrany zdraví při práci, v platném znění
(dále jen ,,zákonoBOZP"), při realizacistavby zajistit zákonem stanovené:
. požadavky na pracoviště a pracovní prostředí,
. požadavky na pracoviště a pracovníprostředína staveništi,
. požadavky na vlí,robní a pracovní prostředky a zařízení,
r požadavky na organizaci práce a pracovní postupy,
r bezpečnostní značky, značení a signály.

o BliŽŠÍ minimální poŽadavky na bezpečnost a ochranu zdraví při práci na staveništijsou stanoveny
v nařízení vlády Č. 591,/2006 Sb., o bližších minimálních požadavcích na bezpečnost a ochranu
zdraví při práci na staveniŠtích, ve zněnípozdějších předpisů, a v jeho přílohách č.1,2,3 a 5 (dále
jen,,NV").

8.4. Zhotovitel bude při provádění prací respektovat a plnit požadavky koordinátora BoZp ve smyslu
zákona Č, 309/2006 Sb., kteryím se upravují další požadavky bezpečnosti a ochrany zdraví při práci
v Pracovněprávních vztazích a o zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví při činnosti nebo
PoskYtovánísluŽeb mimo pracovněprávnívztahy (zákon o zajištění dalších podmínek bezpečnosti
a ochrany zdraví při prácí).

8.5. Zhotovitel je odpovědný za dodržování zásad BOZP podle příslušných právních předpisů. K tomu
ÚČelu je povinen zajistit interní kontrolu dodržování povinností daných zákonem o BoZp a NV,
PříPadně dalŠÍmi právními předpisy, a to jak u vlastních zaměstnanců, tak u suich poddodavatelů.
Zhotovitel je zejména povinen zajistit:

a) Pro vŠechny své zaměstnance pracující na díle vstupní školení o bezpečnosti a ochraně zdraví
Při Práci a o poŽárnÍ ochraně. Zhotovitel je rovněž povinen průběžně znalosti svých
zaměstnancŮ o bezpeČnosti a ochraně zdraví při práci a o požární ochraně prověřovat.,

b) Provedení vstupních Školení o bezpečnosti a ochraně zdraví při práci a o požární ochraně i u
zaměstnanců suich poddodavatelů,

c) abY vŠichni pracovníci zhotoviteIe a všech poddodavatelů používali nezbytné ochranné
pracovní pomůcky,

d) aby byl v prostorách pracovišť dodržován zákaz kouření, vyjma míst ke kouření určených,
e) abY bYla dodrŽována bezpečnostní opatření (např, ohrazení, oplocení, osvětlení, opatření

Proti Vstupu nepovolaných osob, opatření proti pádu z výšky, uložení materiálů - viz přílohy
k NV),

f) PoskYtnout potřebnou souČinnost koordinátorovi BOZP k provedení ustanovení § rs
zákona o BOZP.

8,6. Zhotovitel v plné míře zodpovídá za bezpečnost a ochranu zdravi všech osob, které se s jeho
vědomím zdrŽují na pracoviŠti a je povinen zabezpečit jejich vybavení ochrannými pomůckami.

8.7. Dále je zhotovitel povinen:

a) zajistit a dodrŽovat veŠkeré bezpečnostní, hygienické, požární a předpisy z oblasti ochrany
Životního prostředí a to v rozsahu a způsobem stanoveným příslušnými předpisy. Dále je
Povinen zajistit si vlastnídozor a provádět soustavnou kontrolu v průběhu prováděnídíla nad

smlouva o dílo strana 10



bezPeČností práce, zajistit si vlastnídozor u těch prací, kde to předepisují požární předpisy, a
to i Po skonČenítěchto pracív rozsahu stanoveném platnými a účinnými požárními předpisy,

b) uPozornit objednatele a dalŠÍosoby na pracovišti na všechny okolnosti, které by mohly vést
Při jeho Činnosti na pracovištích objednatele k ohrožení života a zdraví objednatele nebo
dalŠÍch osob Či k ohrožení provozu nebo jiných technologických zařízení a spotřebičů v
objektu. Toto upozornění nezproŠťuje zhotovitele povinnosti přijmout neodkladná opatření k
odvrácen í těchto okol ností.

8.8. Dojde-li k jakémukoliv úrazu při provádění díla nebo při činnostech souvisejících s prováděním
díla je zhotovitel povinen zabezpečit vyšetření úrazu a sepsání příslušného záznamu. objednatel
je povinen poskytnout zhotovite|i nezbytnou souČinnost.

8.9. Zaměstnanci zhotovitele, případně zaměstnanci poddodavatelů zhotovitele se budou zdržovat
pouze na staveniŠti a na místech smluvně dohodnutých.

8.]-0, Zhotovitel se zavazuje, Že technický dozor při realizaci díla, jehož provedeníje předmětem této
smlouvy, nebude provádět sám zhotovitel ani osoba s ním propojená.

8.11, VeŠkeré odborné práce musí vykonávat pracovníci zhotovitele nebo jeho poddodavatelů mající
PřísluŠnou kvalifikaci. Doklad o kvalifikaci pracovníků je zhotovitel na požádání objednatele
povinen předložit.

8.12. Smluvní strany se dohodly, že zhotovitel je povinen vést ode dne předání a převzetí staveniště
stavební deník o Pracích, které provádí, do kterého je povinen zapisovat všechny skutečnosti
rozhodné pro plnění předmětu smlouvy. Obsahové náležitosti stavebního deníku a jednoduchého
záznamu o stavbě a zpŮsobu jejich vedenístanovíprováděcí právnípředpis (vyhláška č.499/2006
Sb., o dokumentaci staveb, ve znění pozdějších předpisů).

8.13. Stavební deník je písemný záznam o průběhu prací na prováděné stavbě. Stavební deník bude
Psán do tiskopisu (1x originál, + 2x kopie), bude mít číslované stránky a nesmí v něm být
vynechána volná místa.

8.14. Stavební deník je povinen vést zhotovitel stavby. Záznamy o postupu prací a jejich souvislostech
se zaPisují tentýŽ den, nejpozději následující den, ve kterém se na stavbě pracuje. Deník je veden
ode dne předání a převzetí staveniště až do dne, kdy se odstraní vady a nedodělky zjištěné
Při závěreČné kontrolní prohlídce stavby. Musí být oprávněným osobám kdykoli přístupný k
proveden í zá pisu.

8.15. Do stavebního deníku jsou oprávněny zapisovat stavebník, stavbyvedoucí, osoba
vYkonávajícístavební dozor na stavbě prováděné svépomocí, osoba provádějící kontrolní
Prohlídku stavby, osoba odpovídající za provádění vybraných zeměměřičských prací, osoba
vYkonávající technický dozor stavebníka, pokud je na stavbě zřízen, osoba vykonávající autorský
dozor, Pokud je na stavbě zřízen, koordinátor bezpečnosti a ochrany zdraví při práci, pokud je na
stavbě zřízen, autorizovaný inspektor na té stavbě, pro kterou vydal certifikát nebo osoby
oPrávněné plnit Úkoly správního dozoru. Zápisy ve stavebním deníku se nepovažujíza změnu této
smlouvy.

8,16. Zhotovitelje povinen pouŽÍt pouze takové materiály, zařízení a technologie, jejichž použitíje v čR
schváleno a mají osvědČení o jakosti materiálu, výrobku a použité technologii. osvědčení
(prohlášení o shodě dle § 13 zákona č.22/tg97 Sb. o technických požadavcích na rnirobky
a o změně a doplnění něktenich zákonů, ve znění pozdějších předpisů, a bezpečnostní listy dle
zákona Č.350/2011, Sb. o chemických látkách a chemických směsích a o změně některyich zákonů,
ve znění PozdějŠÍch předpisŮ) je zhotovitel,povinen předložit objednateli v okamžiku dodání
na místo plnění, pokud nenístanoveno jinak.

B.17. Objednatel si vyhrazuje právo na odsouhlasení použitístavebních komponent zhotovitelem,
budou Při realizaci díla použity a do díla zabudovány. Schválení komponent a mat

která

smlouva o dílo

lu

\



k zabudovánído díla bude zaznamenáno ve stavebním deníku.

8.18. Objednatel a zhotovitel se zavazují, že obchodní a technické informace, které jim byly svěřeny
druhou smluvní stranou, nezpřístupní třetím osobám pro jiné účely, než pro plnění podmínek
smlouvy.

8.19. V prŮběhu provádění díla, nejméně jedenkrát týdně, bude objednatel svolávat kontrolní dny,
kteryich se budou povinně ÚČastnit zástupci zhotovitele a jeho dodavatelé, které objednatel určí.
Vedením kontrolních dnŮ je pověřen objednatel, kteryi z kontrolního dne sepíše zápis a předá ho
vŠem zúČastněným. Zápis nemění obsah smlouvy, ale ustanovenív něm obsažená jsou pro obě
strany závazná. Zhotovitel zapisuje datum konáníkontrolního dne a jeho vlisledky do stavebního
deníku.

8,20. Osoba oprávněná jednat ve věcech technických, je oprávněna svolávat kontrolnídny dle potřeby
a aktuálního stavu realizace díla.

8.2].. Zhotovitel je povinen písemně vyzvat objednatele ke kontrole prací (částí předmětu díla), které
mají být v dalŠÍm postupu zakryty nebo se stanou nepřístupnými, a to minimálně 4 dny předem.
Při kontrole zaknivaných prací předloží zhotovitel veškeré výsledky provedených zkoušek, důkazy
o jakosti pouŽitých materiálů, certifikáty a atesty vztahujícíse k příslušným částem předmětu díla.
Před zakrytím pořídízhotovitel fotografickou dokumentaci nebo videozáznam zakrlivaných částí
v rozsahu dokládajícím stav zaknivaných částí anebo v rozsahu požadovaném objednatelem a
předá je bez zbytečného odkladu objednateli.

8.22. Bude-li objednatel v případě pochybností o kvalitě prací (částí předmětu díla) požadovat
dodateČně jejich odkrytí a zjistí se, že zakryté části předmětu díla vykazují vady, hradí náklady
sPojené s odkrytím zhotovitel. Nevyzve-li zhotovitel objednatele ke kontrole prací dle odstavce
8.22. této smlouvy, je zhotovitel povinen na písemnou žádost objednatele tyto odkryit a znovu
zakryit a nést veŠkeré náklady s tím spojené, a to i v případě, že tyto práce byly řádně provedeny.

8.23. Zhotovitel písemně oznámí objednateli nejméně 4 pracovní dny předem termín provádění
zkouŠek a seznámí objednatele písemně sjejich uisledky. Objednatel si vyhrazuje právo se
k výsledkŮm zkoušek vyjádřit a v případě pochybností o jejich průkaznosti nařídit jejich opakování.
Náklady na tyto dodatečné zkouŠky jdou k tíži zhotovitele v případě, že jejich výsledky prokážou
Pochybnosti objednatele, v opačném případě hradí náklady na opakované zkoušky objednatel,

8.24. Zhotovitel zajistí dostateČnou tuhost, stabilitu a ukotvení jednotlivých komponentů a případné
zakrytíokolních konstrukcítak, aby nebyly poškozeny nebo znečištěny. Zhotovitel použije takovou
technologii, která zajistí, aby při realizaci díla žádným způsobem nedošlo k poškození přilehlých
povrchů a konstrukcí.

8.25. ZlistÍ-li objednatel, že zhotovitel provádídílo v rozporu se svými povinnostmi vyplývajícími z této
smlouvy nebo obecně závazných právních předpisů, je objednatel oprávněn dožadovat se toho,
aby zhotovitel odstranil vady vzniklé vadným prováděním a dílo prováděl řádným způsobem.
JestliŽe zhotovitel tak neučiní ani v přiměřené lhůtě k tomu poskytnuté objednatelem v souladu
s ust. Čl. Xlll. odst. 2 této smlouvy, jedná se o podstatné porušenítéto smlouvy, které opravňuje
objednatele k odstoupení od smlouvy.

8.26. Zhotovitel je povinen vyklidit staveniště - místo provádění díla a toto protokolárně předat
objednateli nejpozději do 5 pracovních dnů ode dne předání a převzetí díla prostého zjevných vad
a nedodělkŮ, pokud se strany písemně nedohodnou jinak. Ve stejné lhůtě je zhotovitel povinen
uvést nemovitosti negativně dotčené prováděním díla nebo v přímé souvislosti s ním do
původního stavu.

8.27. Zhotovitelje vázán příkazy objednatele ohledně způsobu prováděnídíla ve smyslu ust. § 2592
občanského zákoníku.

8.28. Zhotovitelje povinen písemně a s dostatečným předstihem upozorňovat objednatele na veškeré .

smlouva o dílo strana 12



okolnosti, které mohou mít vliv na provádění díla, jakož i na případnou nevhodnost pokynů či
podkladů objednatele. Jestliže objednatel i přes písemné upozornění zhotovitele na splnění
nevhodného pokynu či nadále trvá, zhotovitel neodpovídá za škodu vzniklou v důsledku splnění
takového pokynu.

8.29. Zajištěníochrany a ostrahy staveniště - místa prováděnídíla je i v době pracovního volna a svátků

l záležitostía odpovědnostízhotovitele. Zhotovitel odpovídá za přiměřenost opatření provedených

I za účelem zajištění ochrany a ostrahy staveniště - místa provádění díla. Zhotovitel je povinen
/ udržovat na staveništi pořádek a provádět průběžný úklid staveniště a přístupornich komunikací.

lx.
Odpovědnost za vady, záruka

9.1. Zhotovitel poskytuje záruku za jakost díla, zejména za to, že dílo bude zhotoveno podle podmínek
stanovených touto smlouvou, a že po dobu záruční doby bude mít dílo vlastnosti dohodnuté v
této smlouvě a vlastnosti stanovené právními předpisy, případně vlastnosti obvyklé, a že dílo bude
po celou záručnídobu plně funkční, použitelné a bude prosté vad.

9.2. Zhotovitel poskytuje na jednotlivé části díla záruku na jakost v tomto rozsahu:

a. Záruka na jakost na fotovoltaické panely 1,5 let
b, Záruka na jakost na Střídače 20 let
c. Záruka na jakost na Optimizéry 25 let
d. Záruka na jakost na konstrukce 12 let
e. Záruka na jakost na AC/DC rozvaděče a komponenty 2 roky
f . Záruka na jakost na ostatnítechnologické součásti díla v délce trvání 3 roky
g. Záruka na jakost na všechny práce, které jsou součástí díla v délce trvání 3 roky.

9.3. Záruční doba počíná běžet dnem předání a převzetí díla prostého zjevných vad a nedodělků.
V případě, že objednatel převezme předmět díla s vadami a/nebo nedodělky, uvedená záruční
doba se prodlouží o dobu od převzetí předmětu díla s vadami a/nebo nedodělky do odstranění
poslednívady nebo nedodělku zjištěných při předání a převzetí předmětu díla,

9.4, Zhotovitel odpovídá zavady,jež má dílo v okamžiku jeho předánía dále odpovídá za vady díla
vyšlé najevo po celou dobu záručnídoby, bez ohledu na to, kdy vada vznikla,

9,5. Záruční doba neběží ode dne oznámení vady, na niž se vztahuje záruka za jakost, do doby
odstranění této vady.

9.6. Oznámenívady lze učinit nejpozději do posledního dne záruční doby, přičemž i oznámenívady
odeslané objednatelem v poslední den záruční doby se považuje za včas učiněné.

9.7. V oznámenívady musí být vady popsány nebo uvedeno, jak se projevují. Dále v oznámenívady
objednatel uvede, jakým způsobem požaduje sjednat nápravu. Objednatel je oprávněn požadovat
zejména:

a) odstranění vady dodáním náhradního plnění (u vad materiálů, zařizovacích předmětů,
technologií, apod.),

b) odstraněnívady opravou, je-li vada opravitelná,

c) přiměřenou slevu ze sjednané ceny.

Objednatel je oprávněn vybrat si ten způsob, kteni mu nejlépe vyhovuje. Ostatní práva

objednatele vyplývající ze zákona tímto nejsou omezena.

9.8. Zhotovitel je povinen zajistit odstranění vad bránících řádnému užívání celého díla zjištěných
v průběhu záruční doby a pozáruční doby, a to za podmínky, že práce na odstraňování oznámených
vad bránících užívání díla budou zahájeny nejpozději do 6 hodln (bez ohledu na

\

smlouva o dílo



nepracovní dny) od nahláŠení vad objednatelem, nahlášených e-mailem nebo obdobným
zpŮsobem v reŽimu 24 hodin denně, 7 dní v §idnu, a to i v případě, že práva objednatele
z oznámené vady neuznává. Zhotovitelje povinen v uvedené lhůtě fyzicky nastoupit k odstranění
oznámené vady v místě plnění, a to i v případě, že práva objednatele z oznámené vady neuznává.
Náklady na odstranění oznámené vady nese zhotovitel ve sporných případech až do doby, než se
prokáŽe, zdali byla vada oznámena a práva objednatele z vadného plnění uplatněna oprávněně.

9.9. Prokáže-li se ve sporných případech, že objednatel oznámil vadu a práva z vadného plnění uplatnil
neoprávněně, tzn., že jím oznámená vada není vadou díla, resp. záruční vadou, je objednatel
povinen uhradit zhotoviteli veškeré náklady zhotovitelem účelně vynaložené v souvislosti
s odstraněním neoprávněně oznámené vady.

9.1,0. Za záručnívadu není považována vada, která vznikla v důsledku nesprávných pokynů či podkladů
objednatele a zhotovitel za takovou vadu neodpovídá, pokud na nesprávnost pokynů či podkladů
objednatele písemně upozornil a objednatel na splnění nesprávného pokynu či podkladu nadále
trval. V takovém případě je zhotovitel oprávněn na základě požadavku objednatele takové vady
odstranit na náklady objednatele.

9.11. Lhůtu pro odstranění oznámených vad sjednají obě smluvní strany písemně podle povahy a

rozsahu oznámené vady. Nedojde-li mezi oběma stranami k dohodě o termínu odstranění
oznámené vady, platí, že oznámená vada musí být odstraněna nejpozději do 20 dnů ode dne
doruČení oznámenío vadě zhotoviteli, pokud nenív této smlouvě stanoveno jinak.

9,12. Objednatel je povinen umožnit pracovníkům zhotovitele přístup do prostor nezbytných pro
odstranění vady. Pokud tak neučiní, není zhotovitel v prodlení s termínem přistoupení k

odstranění vady ani s termínem pro odstranění vady.

9.].3. Zhotovitelse zavazuje odstranit oznámené vady:

' oznaČené objednatelem jako havarijní bránící užívání do 24 hodin od obdržení písemného
oznámení vady,

r drobné vady nebránící užívánído 7 pracovních dnů ode dne obdržení písemného oznámení
vady, pokud se smluvnístrany s ohledem na technologické postupy nedohodnou jinak,

l pro vady většího rozsahu s potřebou vypracování technologického postupu bude stanoven
termín pro odstraněnívady vzájemnou písemnou dohodou smluvních stran.

9,1,4. Oodstraněníoznámenévadysepíšeobjednatelprotokol,vekterémpotvrdíodstraněnívadynebo
uvede důvody, pro které odmítá opravu převzít.

9.15. Nepřistoupí-li zhotovitel k započetí s odstraněním oznámené vady ani do 15ti dnů po obdržení
oznámení vady učiněné objednatelem, je objednatel oprávněn pověřit odstraněním vady jinou
odbornou právnickou nebo fyzickou osobu, aniž by mu tímto zaniklo právo na záruku od
zhotovitele, pokud se smluvní strany nedohodnou jinak. Veškeré takto vzniklé náklady uhradí
objed nateli zhotovitel.

9.16. V případě, že zhotovitel bude v prodlení s odstraněním oznámené vady, je objednatel oprávněn
odstraněnívady provést sám nebo prostřednictvím třetí osoby na náklady zhotovitele. Náklady
s tím spojené je zhotovitel povinen uhradit objednateli do 15 kalendářních dnů po obdržení
písemné výzvy k úhradě. Odstraněnívady svépomocí nebo prostřednictvím třetí osoby nemá vliv
na poskytnutou záruku za jakost dle této smlouvy.

9.17. Hodinová sazba pozáručního servisu instalované technologie ve výši 400 Kč bez DPH/hod. musí
zahrnovat veškeré náklady na provedeníservisu a nezahrnuje ceny náhradních dílů. Zhotovitelje
povinen hodinovou sazbu pozáručního servisu garantovat po dobu 2 let od uplynutí záruční doby
dle čl. 9.2. této smlouvy.

smlouva o dílo Strana 14

á



l,

X.

Pojištění odpovědnosti za škodu

].0.].. Zhotovitel se zavazuje udržovat v platnosti a účinnosti po celou dobu provádění díla a trvání
záruky za jakost pojistnou smlouvu, jejímž předmětem je pojištění odpovědnosti za škodu
způsobenou zhotovitelem třetíosobě (zejména objednateli), a to tak, že limit pojistného plnění
vyplývajícíz pojistné smlouvy, nesmí být nižší než 25.000.000,- Kč.

10.2. V případě vzniku pojistné události, jejímž důsledkem dojde ke snížení minimální výše pojistného
krytí pod výši uvedenou v odst. 10.].. tohoto článku smlouvy, je zhotovitel povinen uzavřít
pojistnou smlouvu novou, případně dodatek ke stávající smlouvě tak, aby minimální vliše
pojistného krytívždy dosahovala nejméně výši uvedené v odst, 10.1. tohoto článku smlouvy.

10.3. Zhotovitel je povinen předložit objednateli kopii pojistné smlouvy, v níž bude zhotovitelem
sjednáno pojištění, a které bude splňovat podmínky stanovené touto smlouvou (dále jen ,,pojistná
smlouva"), případně pojistný certifikát, pokud z něj bude patrné splnění podmínek na pojištění
stanovených touto smlouvou, do 15 kalendářních dní ode dne uzavřenísmlouvy.

]-0.4. Zhotovitel se dále zavazuje umožnit objednateli, a to kdykoli po dobu trvání této smlouvy,
nahlédnout do originálu pojistné smlouvy.

10.5. Zhotovitel se zavazuje plnit veškerá opatření a podmínky stanovené a vyplývající mu z pojistné
smlouvy, která by v případě jejich včasného neplnění mohla mít za následek snížení minimální
pojistné vliše, jakož ijejí ukončení.

10.6. Porušení povinnosti zhotovitele mít uzavřenu pojistnou smlouvu v souladu s touto smlouvou, se
považuje za podstatné porušení smlouvy a je důvodem k neuzavření této smlouvy, případně
k odstoupení od smlouvy, dojde-li k porušení povinnosti zhotovitele mít uzavřenu pojistnou
smlouvu v souladu s touto smlouvou v průběhu jejího trvání.

10.7. V případě ukončení pojistné smlouvy, je zhotovitel povinen požádat objednatele, aby odsouhlasil
nahrazení pojistné smlouvy pojistnou smlouvou novou, která bude splňovat podmínky stanovené
touto smlouvou. Objednatel bezdůvodně neodepře souhlas s nahrazením pojistné smlouvy
smlouvou novou.

].0.8. Zhotovitel se dále zavazuje zajistit, aby všichni poddodavatelé podílející se na díle měli uzavřeno
pojištění odpovědnosti za škodu/újmu způsobenou třetím osobám v rozsahu pojistného plnění
přiměřeného výši způsobené škody, kterou je možné s ohledem na činnost prováděnou
poddodavatelem předpokládat, minimálně však ve výši odpovídající výši dodávky prováděné
poddodavatelem bez DPH, Na žádost objednatele je zhotovitel povinen prokázat pojištění
poddodavatelů.

10.9. Zhotoviteljepovinenučinitveškeráopatřenípotřebnákodvráceníškodynebokjejímuzmírnění.
Zhotovitel se zavazuje nahradit objednateli v plné vliši škodu, která vznikla při realizaci díla
v souvislosti anebo v důsledku porušení povinnostízhotovitele dle této smlouvy.

10.].0.Zhotovitel zodpovídá za škodu způsobenou jeho činností na pozemcích dotčených prováděním
díla a na majetku objednatele a třetích osob, umístěných na těchto pozemcích. Zhotovitel je
povinen nahradit škodu vzniklou na pozemcích dotčených prováděním díla a na majetku
objednatele a třetích osob, umístěného na těchto pozemcích, jejich uvedením do předešlého
stavu, pokud je toto možné, jinak formou finanční náhrady.

]-0.11.Zhotovitelje rovněž odpovědný za jakékoliv ztráty nebo škody na díle či majetku objednatele či
třetích osob způsobené zhotovitelem nebq jeho poddodavateli v průběhu prováděníjakýchkoliv
pracía služeb při plnění nebo v souvislosti s plněním povinností podle této smlouvy.

10.12.Zhotovitel je povinen bezodkladně oznámit objednateli škodu, ztrátu nebo jakoukoliv jinou újmu
vzniklou na předmětu díla, způsobenou jím nebo třetí osobou. O vzniklé škodě sepíší smlpvní

smlouva o dílo

\



strany zápis.

xl.
áruka za Hdné provedenídílaazajakost díla

Bankomí záruka za řádné provedenídíla

11.]-. zhotovitel se zavazuje nejpozději do 15 dnů po nabytí účinnosti této smlouvy sjednat bankovní
záruku a PředloŽit objednateli záruční listinu za řádné provedení díla (tj. bankovn í záruku za
sPlnění Povinností zhotovitele vyplývajících z této smlouvy, resp. za splnění všech pohledávek
objednatele za zhotovitelem vzniklé na základě této smlouvy nebo v souvislosti s ní) znějící na
Částku ve výŠi 5 % z celkové smluvníceny díla bez DPH dle čl. lV. odstavce 4.1 této smlouvy platné
ke dni uzavřenísmlouvy, Právo na plnění podle této záruky i právo uplatnit bankovnízáruku musí
být postupitelné ve smyslu § 2036 občanského zákoníku.

11.2. Bankovní záruka za řádné provedení díla musí být platná po celou dobu plnění díla dle této
smlouvY a jeŠtě nejméně 60 dní po termínu protokolárního předánía převzetí dokončeného díla,
PřiČemŽ záruČní listina bude objednatelem vrácena zhotoviteli do 30 dnů po uplynutítéto lhůty.
V PříPadě, Že dojde k Posunutí termínu předání a převzetí díla písemnou dohodou smluvních
stran, je zhotovitel povinen před vyprŠením platnosti bankovnízáruky na vlastní náklady zajistit
ProdlouŽeníPlatnosti bankovní záruky tak, aby byla splněna podmínka platnosti bankovnízáruky
minimálně 50 dní po termínu předánía převzetídíla.

1]..3. Zhotovitelje povinen sjednat bankovnízáruku jako bezpodmínečnou, znéjící na první vyžádání
objednatele a bez námitek, Banka se v této bankovní záruce musízavázat k zaplacenícelé částky
na První uýzvu objednatele. Zhotovitel je povinen zajistit, že banka nebude oprávněna zkoumat,
je-li výzva objednatele dŮvodná. Objednatel si vyhrazuje právo předchozího schválení banky
vYstavující bankovnízáruku zhotovitele. Objednatelje oprávněn nechat si předanou záruční listinu
vztahující se k bankovní záruce přezkoumat a schválit od své banky. V případě výhrad banky
objednatele k předloŽené záruČní listině je zhotovitel povinen předložit v dodatečné lhůtě dvou
týdnů novou řádnou záruční listinu.

11,4. Pokud zhotovitel bankovní záruku dle odstavce ].1.]. tohoto článku smlouvy nezřídí a záruční
listinu objednateli nepředloží ani nesloží peněžitou jistotu dle odstavce 11.5 tohoto článku
smlouvY, PovaŽuje se toto za podstatné porušenísmlouvy ze strany zhotovitele a objednatel bude
mít právo okamžitě od této smlouvy odstoupit.

11.5. Zhotovitelje oPrávněn nahradit bankovnízáruku za řádné provedenídíla složením peněžité částky
ve výŠi 5 % z celkové smluvníceny díla bez DPH dle čl. lV. odstavce 4.1 této smlouvy platné ke dni
uzavřenísmlouvy na ÚČet objednatele (ve lhůtě pro předloženíbankovní záruky uvedené výše).
Tato Částka bude slouŽit jako jistota zajišťující splnění povinností zhotovitele vyplývajících z této
smlouvY, resP. splněnívŠech pohledávek objednatele za zhotovitelem vzniklých na základě této
smlouvY nebo v souvislosti s ní a objednatel je oprávněn si tuto částku ponechat za účelem
usPokojení Předmětných pohledávek. Nevznikne-li objednateli právo na čerpání jistoty,
objednatel peněŽitou jistotu zhotoviteli vrátí do 60 dní po termínu protokolárního předání a
Převzetí dokonČeného díla na jeho účet, a to včetně případných úroků zúčtovaných peněžním
Ústavem, nenÍ-li dále stanoveno jinak. Objednatel je oprávněn ponechat si 2 % celkové smluvní
cenY díla bez DPH jako jistotu ve smyslu odstavce 11.11 této smlouvy, pokud zhotovitel
nePoskYtne jinou jistotu za jakost díla po dobu záručnídoby (tzn. bankovnízáruku nebo peněžitou
jistotu).

smlouva o dílo strana 16



I

Bankovní záruka za jakost díla

11.6. Zhotovitel se zavazuje nejpozději v den protokolárního předání a převzetídokončeného díla bez
vad a nedodělků předložit objednateli záruční listinu za jakost díla znějící na částku ve výši 2 %
z celkové smluvníceny díla bez DPH d le čl. lV. odstavce 4.1 této smlouvy platné ke d ni předá n í d íla.
Právo na plnění podle této záruky i právo uplatnit bankovní záruku musí být postupitelné ve
smyslu § 2036 občanského zákoníku.

11.7. Bankovní záruka za jakost díla bude krlit finanční nároky objednatele za zhotovitelem, které
vzniknou z dŮvodu porušení povinností zhotovitele v průběhu záruční doby, které zhotovitel
nesplnil ani po předchozí písemné rnizvě objednatele, Bankovní záruka za jakost díla musí být
platná po celou záručnídobu díla, tj. po dobu trvánízáručnídoby a bude objednatelem uvolněna
do 30 dnů po uplynutítéto doby.

11.8. Zhotovitel je povinen sjednat bankovní záruku jako bezpodmínečnou, znějící na první vyžádání
objednatele a bez námitek. Banka se v této bankovní záruce musí zavázat k zaplacení celé částky
na prvnírnizvu objednatele. Zhotovitel je povinen zajistit, že banka nebude oprávněna zkoumat,
je-li výzva objednatele důvodná. Objednatel si vyhrazuje právo předchozího schválení banky
vystavující bankovnízáruku zhotovitele. Objednatelje oprávněn nechat si předanou záruční listinu
vztahující se k bankovní záruce přezkoumat a schválit od své banky, V případě výhrad banky
objednatele k předložené záruční listině je zhotovitel povinen předložit v dodatečné lhůtě dvou
týdnů novou řádnou záruční listinu.

11.9. Pokud zhotovitel bankovní záruku dle odstavce 11.6 tohoto článku smlouvy nebo peněžitou
jistotu dle odstavce ].1-.].]. tohoto článku smlouvy nepředloží, má objednatel právo částku v této
výŠi, tj. 2%ze smluvníceny díla bez DPH dle čl. lV. odst.4.1 platné ke dni předánídíla, čerpat z
bankovnízáruky za řádné provedenídíla dle odstavce ].1.1 tohoto článku smlouvy,

11.10.Záručn í l isti ny musí být před loženy objed natel i v origi ná le.

].].,11.Zhotovitel je oprávněn nahradit bankovní záruku za jakost díla složením peněžité částky ve výši
2% z celkové smluvní ceny díla bez DPH platné ke dni předání díla na účet objednatele (ve lhůtě
pro předložení bankovní záruky uvedené rniše). Tato částka bude sloužit jako jistota k zajištění
pohledávek objednatele za zhotovitelem, které vzniknou z důvodu porušení povinností
zhotovitele v průběhu záruční doby, které zhotovitel nesplnil ani po předchozí písemné výzvě
objednatele, a objednatel je oprávněn si tuto částku ponechat za účelem uspokojení
předmětných pohledávek. Nevznikne-li objednateli právo na čerpáníjistoty, objednatel peněžitou
jistotu zhotoviteli vrátí do 30 dní od uplynutí záruční doby na jeho účet, a to včetně případných
úroků zúčtovaných peněžním ústavem.

xll.

Sankční ujednání

1,2.1,. Dodržení termínu dokončení a kvalitního a řádného provedení díla a dodržení platebních
podmínek se považuje za podstatnou smluvní povinnost smluvních stran.

12.2. Pokud bude zhotovitel v prodlení s provedením díla dle čl. lll. odst. 3.]-. této smlouvy, má
objednatel právo požadovat uhrazenísmluvnípokuty ze strany zhotovitele ve výši O,!%oz celkové
ceny díla bez DPH zakaždý i započatý den prodlení. Pro určenídoby prodlenízhotovitele pro účely
stanovení smluvní pokuty dle předchozí věty je rozhodující den, kdy objednatel protokolárně
převezme dílo bez výhrad, případně s výhradou odstraněnívad a nedodělků nebránících užití díla.

12.3. pokud bude zhotovitel provádět dílo v rozporu s touto smlouvou nebo oroiektovou dokumentací.

\

Pokud bude zhotovitel provádět dílo v rozporu s touto smlouvou nebo projektovou dokumentací,

smlouva o dílo



má objednatel právo poŽadovat uhrazenísmluvní pokuty ze strany zhotovitele ve výši 5,ooo,- Kč
zakaždý zjištěný případ porušení.

12.4. Pokud zhotovitel neodstraní ve stanovené době všechny uplatněné vady či nedodělky, má
objednatel právo poŽadovat uhrazení smluvní pokuty ze strany zhotovitele ve výši 2.0OO,- Kč za
kaŽdý nedodělek či vadu, u nichž je zhotovitel v prodlení s jejích odstraněním, a to za každý
i započatý den prodlení.

12.5. Pokud zhotovitel nenastoupí na odstraňování oznámené vady bránící řádnému užívání díla
v dohodnutém termínu dle odst. 9. 8. této smlouvy, má objednatel právo požadovat uhrazení
smluvní pokuty ze strany zhotovitele ve výši 1OOO,- Kč za každou i započatou hodinu prodlení.

12.6, Pokud bude zhotovitel v prodleníse splněním povinnosti odstranit reklamovanou vadu v termínu
dle této smlouvy, bude zhotovitel povinen uhradit smluvní pokutu ve výši ]..ooo,- Kč za každý i
zaPoČatý den prodlenÍ, a to za každou včas neodstraněnou vadu. V případě, že se jedná o vadu,
která brání řádnému užívání díla, případně hrozí v důsledku vady nebezpečí škody velkého
rozsahu (havárie), je zhotovitel povinen uhradit objednateli smluvní pokutu ve výši 10.000,- Kč za
kaŽdý i zapoČatý den prodlení se splněním povinnosti reklamovanou vadu ve sjednaném termínu
odstranit, a to za každou takovou včas neodstraněnou vadu.

]-2.7. Pokud zhotovitel nevyklidí staveniště a neodstran í zařízení staveniště ve sjednaném termínu, má
objednatel právo poŽadovat uhrazenísmluvní pokuty ze strany zhotovitele ve výši 5.000,- Kč za
každý i započatý den prodlení.

12.8. Pokud zhotovitel nesplnísvŮj závazek dle čl. Vlll. odst. 8.10 této smlouvy, má objednatel právo
PoŽadovat uhrazení smluvní pokuty ze strany zhotovitele ve lniši 10.0OO,- Kč za porušení této
povinnosti.

12.9. Pokud objednatel zjistí nedostatky zhotovitele v uplatňování požadavků na bezpečnost a ochranu
zdraví při práci na stavbě, případně nedodržení dohodnutých a podepsaných předpisů
vYPracovaných technikem BOZP nebo porušení ustanovení odst.8.2 nebo 8.17 Smlouvy, má
objednatel právo poŽadovat uhrazenísmluvní pokuty ze strany zhotovitele, a to ve výši 2.0OO,- Kč
za kaŽdý zjiŠtěný případ porušení BOZP a ustanovení odst, 8.2 nebo 8.17 Smlouvy.

12.10.Pokud zhotovitel poruŠísvou povinnost stanovenou včlánku X. odst. 10,1. nebo 10.6 smlouvy,
má objednatel právo poŽadovat uhrazenísmluvní pokuty ze strany zhotovitele ve výši 5.ooo,- Kč
za kaŽdý zapoČatý den, ve kterém dojde k porušení povinnosti ze strany zhotovitele.

12,11.Pokud zhotovitel nepředloží seznam poddodavatelů dle čl. XlV. odst. 14,3. smlouvy, má
objednatel právo poŽadovat uhrazení smluvní pokuty ze strany zhotovitele ve výši 3.000,- Kč za
každý i započatý den prodlení.

].2.12,Pokud bude zhotovitelv prodlenís plněním svých finančních závazků svým poddodavatelům dle
Čl. V. odst. 5.8 této smlouvy má objednatel právo požadovat uhrazenísmluvní pokuty ze strany
zhotovitele ve r4íši ]..000, - Kč za každý i započatý den prodlení.

12.].3.Pokud bude objednatel v prodleníse zaplacením ceny díla, sjednávajísi smluvnístrany možnost
uplatnění Úroku z prodleníve výši 0,05 % z dlužné částky za každý i započatri den prodlení,

12.14. Ujednánío smluvních pokutách v této smlouvě nemajívliv na právo objednatele na plnou náhradu
Škody vzniklé z poruŠenízhotovitelovy povinnosti, ke kterému se smluvní pokuta vztahuje.

12.15.Oprávněnost nároku na smluvní pokutu není podmíněna žádnými formálními úkony ze strany
objednatele,

12.1,6.Pokud není v této smlouvě uvedeno jinak, zaplacení smluvní pokuty objednateli nezbavuje
zhotovitele závazku splnit povinnosti dané mu touto smlouvou.

12.17.Smluvnípokuty jsou splatné na základě faktury, jež bude přílohou výzvy k úhradě, splatnost této

smlouva o dílo strana 18



faktury bude 30 kalendářních dní.

xlll.

Odstoupeníod smlouvy

J 13,1. Od této smlouvy může odstoupit kterákoliv smluvní strana, pokud lze prokazatelně zjistit

7, podstatné porušení této smlouvy druhou smluvní stranou. Nejdříve však musí druhou stranu

í vyzvat písemně k odstranění podstatného porušení smlouvy, které musí být provedeno do 7
kalendářních dnů od doručenítéto \^izvy.

13.2. Objednatel má právo odstoupit od smlouvy v případě podstatného porušení smlouvy
zhotovitelem, kteryim kromě případů odstoupení objednatele výslovně uvedených v ostatních
ustanoveních je zejména, když:

a) Zhotovitel je v prodleníse splněním termínu provedení díla delším než 30 kalendářních dní.

b) Zhotovitel přenese v rozporu s touto smlouvou svá práva nebo povinnosti plynoucízhotoviteli
z této smlouvy na jiný subjekt.

c) l přes opakovaná upozornění objednatele zhotovitel brání nebo jinak znemožní provádění
kontrol a zkoušek díla nebo jeho části.

d) Zhotovitel nebo jeho poddodavatelé opakovaně nebo podstatným způsobem poruší na
pracovišti pravidla bezpečnosti práce, protipožární ochrany, ochrany zdraví při práci či jiné
bezpečnostní předpisy a pravidla.

e) Zhotovitel opakovaně nerealizuje dílo podle smlouvy nebo opakovaně zanedbává realizaci
svých povinností daných smlouvou.

f) Zhotovitel nedodrželgarantované parametry či podstatně porušiltechnologickou kázeň.

g) Zhotovitel neobstarává, zanedbává obstarávání, odmítá nebo není schopen obstarat
potřebné věci, služby nebo pracovnísíly na realizaci a dokončenídíla v souladu se smlouvou.

h) Zhotovitel práce na díle nezahájíani ve lhůtě 15 dnů ode dne, kdy měl práce na díle zahájit
( nebo převzít staven iště).

13.3. Zhotovitel má právo odstoupit od smlouvy v případě podstatného porušení smlouvy
objednatelem, kteryim kromě případů odstoupení zhotovitele výslovně uvedených v ostatních
ustanoveních je, když se objednatel přes opakovaná upozornění zpozdil o více než 30 dnů
s úhradou ceny díla nebo její části na základě faktury, kterou přijal a nevrátil v souladu s touto
smlouvou.

13,4. Odstoupení musí být učiněno písemně a oznámeno druhé smluvnístraně. V odstoupení musí být
dále uveden důvod, pro ktený strana od smlouvy odstupuje. Účinky odstoupení nastávají dnem
doručení písemného oznámení o odstoupení druhé smluvní straně.

13.5. Pokud před dokončením díla dojde k odstoupeníod smlouvy, provede nezávislý znalecký subjekt
vybraný ze strany objednatele ocenění soupisů provedených prací odbytor,nim rozpočtem proti
zaplaceným a na základě tohoto ocenění bude provedeno vzájemné finančnívyrovnání.

13.6, Objednatel má právo odstoupit od smlouvy, nedohodnou-li se smluvnístrany jinak, v případě, že
nebude mít finanční prostředky pro pokračování realizace díla. Objednatel je dále oprávněn od
této smlouvy odstoupit v případě, že rozhodnutím poskytovatele dotace dojde k odebrání či
krácení podpory na realizaci projektu. V těchto případech má zhotovitel nárok na zaplacení
poměrné části ceny díla odpovídající rozsahu provedeného díla.

t3.7. Při zjištění opakovaného porušování povinností zhotovitele dle této smlouvy
oprávněn od smlouvy bez dalšího odstoupit, aniž by zhotoviteli stanovil lhůtu
nápravy.

je objednatel
pro sjednání

smlouva o dílo



13.8. OdstouPení od smlouvy se nedotýká nároku na náhradu škody či smluvní pokuty. odstoupení od
smlouvY se rovněŽ nedotýká ujednání, která mají vzhledem ke své povaze zavazovat smluvní
strany i po odstoupeníod smlouvy, zejména ujednánío způsobu řešenísporů.

xlV.
poddodavatelé

t4.7. Zhotovitel se zavazuje provést dílo samostatně, svlim jménem a na vlastní odpovědnost.
Zhotovitel je oPrávněn zajiŠťovat plnění části díla prostřednictvím poddodavatele (ů). V případě,
Že zhotovitel pověřil prováděním části díla jinou osobu (poddodavatele), má vždy odpovědnost,
jako by dílo provádělsám.

1,4.2. V PříPadě, Že zhotovitel v souladu se zadávací dokumentací prokázal splnění části kvalifikace
Prostřednictvím poddodavatele, musí tento poddodavatel i tomu odpovídající část plnění
PoskYtovat. Zhotovitelje oprávněn změnit poddodavatele, pomocí kterého prokázal část splnění
kvalifikace, jen ze závaŽných důvodů a s předchozím písemným souhlasem objednatele, přičemž
nový Poddodavatel musídisponovat minimálně stejnou kvalifikací, kterou původní poddodavatel
Prokázal za ÚČastníka. Stejně tak případná změna poddodavatele uvedeného v seznamu
PoddodavatelŮ v nabídce zhotovitele musí být předem písemně odsouhlasena objednatelem,
Objednatel nesmísouhlas se změnou poddodavatele bez objektivních důvodů odmítnout, pokud
mu budou příslušné doklady před|oženy.

14.3. Zhotovitelje povinen vést a prŮběžně aktualizovat seznam všech svých poddodavatelů, kteří mu
PoskYtli Plnění urČené k plnění předmětu této smlouvy, a to včetně specifikace jejich podílu na
Plnění Předmětu této smlouvy. Seznam poddodavatelů je zhotovitel povinen předat objednateli
do 2 Pracovních dnŮ od obdržení žádosti objednatele, objednatel je oprávněn požádat
zhotovitele o předloŽení prŮběŽně vedeného seznamu poddodavatelů kdykoliv, a to i opakovaně.

)ť.

Platnost, účinnost a ukončení smlouvy

15.1. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího uzavření, tj. dnem jejího podpisu
oprávněnými zástupci obou smluvních stran.

15.2. Termín zahájení Poskytovaní služeb a doba plnění smlouvy jsou podrobně popsány v čl. lll. této
smlouvY. Smlouva je řádně ukonČena jejím splněním, tj. dnem, kdy bude objednatelem provedena
Úhrada za PoskYtnuté Práce v souladu s čl. lV. této smlouvy. Tím nenídotčena zejména existence
Práv a Povinností smluvních strany vyplývajících z odpovědnosti zhotovitele za vady a
poskytnutou záruku za jakost,

15,3. Tato smlouva též zaniká:

a) písemnou dohodou smluvních stran;

b) odstoupením dle čl. Xlll, této smlouvy.

)ťl.
závěrečná ustanovení

]-6.].. Podkladem pro uzavření této smlouvy je nabídka zhotovitele (dále jen ,,nabídka zhotovitele,,),
kterou v Postavení ÚČastníka podal do zadávacího řízení na veřejnou zakázku. podkladem pro
uzavření této smlouvy je rovněŽ zadávací dokumentace k veřejné zakázce včetně všech jejích
příloh.

smlouva o dílo strana 20



I
(

16.2. Jestliže ze zadávacídokumentace k veřejné zakázce nebo nabídky zhotovitele vypl,ivajízhotoviteli
povinnosti vztahujícíse k realizaci předmětu této smlouvy, avšak tyto povinnosti nejsou uýslovně

v této smlouvě uvedeny, smluvní strany se pro tento případ dohodly, že i tyto povinnosti

zhotovitele jsou součástí obsahu závazkového vztahu založeného touto smlouvou a zhotovitel je

povinen je dodržet.

16.3. V případě rozporu mezi zadávacídokumentací k veřejné zakázce a vlastním textem této smlouvy,
platívlastnítext smlouvy ve zněníjejich příloh. V případě rozporu mezivlastním textem smlouvy
a jeho přílohami, platívlastnítext smlouvy, to neplatív případě rozporu vlastního textu smlouvy
s údaji obsaženými v položkovém rozpočtu, příloze č. 1 této smlouvy, kdy má položkový rozpoČet
přednost před vlastním textem smlouvy.

16.4. objednatel a zhotovitel se zavazují, že obchodní a technické informace, které jim byly svěřeny

druhou smluvní stranou, nezpřístupní třetím osobám bez písemného souhlasu druhé smluvní
strany a nepoužijí tyto informace pro jiné účely než pro plnění podmínek smlouvy. Povinnost
mlčenlivosti dle tohoto odstavce se nevztahuje na případné poddodavatele zhotovitele, a to
v rozsahu nutném pro splnění předmětu této smlouvy, a na informační povinnost objednatele
vůči poskytovateli dotace. Objednatel však může poskytnout informace v souladu se zákonem Č.

to6h999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve zněnípozdějších předpisů.

16,5. Adresami pro doručování jsou sídla (místo podnikání) smluvních stran uvedená v záhlaví této
smlouvy.

16.6. Zhotovitel není oprávněn započíst své pohledávky za objednatelem proti pohledávkám

objednatele za zhotovitelem, ani své pohledávky a nároky vzniklé ze smlouvy nebo v souvislosti

s jejím plněním postoupit třetím osobám, zastavit nebo s nimijinak disponovat bez písemného

souhlasu objednatele. Zhotovitel není dále oprávněn postoupit svá práva a povinnosti plynoucí

z této smlouvy třetí osobě, jakož i postoupit tuto smlouvu ve smyslu ustanovení § 1895 odst. 1

občanského zákoníku.

16.7. Tuto smlouvu lze měnit a doplňovat pouze písemnými, vzestupně číslovanými dodatky, které

budou za dodatek smlouvy výslovně označeny a podepsány oprávněnými zástupci smluvních

stran.

16.8. Tuto smlouvu je možno ukončit písemnou dohodou smluvních stran.

16.9. Na otázky výslovně neupravené v této smlouvě se přiměřeně použijí ustanovení obČanského

zákoníku. Pro úpravu otázek neřešených vtéto smlouvě se vylučuje použitízvyklostínebo praxe

zavedené mezi smluvními stranami.

16,10,Případná nevynutitelnost nebo neplatnost kteréhokoli článku, odstavce, nebo ustanovení této
smlouvy nemá vliv na vynutitelnost nebo platnost ostatních ustanovenítéto smlouvy. V případě,

že by jakýkoli tako\^ýto článek, odstavec nebo ustanovení mělo z jakéhokoli důvodu pozbýt
platnosti (zejména z důvodu rozporu s aplikovatelnými zákony a ostatními právními normami),

provedou smluvní strany konzultace a dohodnou se na právně přijatelném způsobu provedení

záměrů obsažených v té části smlouvy, jež pozbyla platnosti.

16.11.objednatel a zhotovitel vynaloží veškeré úsilí, aby všechny spory, které případně vyplynou ze

smlouvy nebo v souvislosti s ní, byly urovnány především oboustrannou dohodou. Strany se

zavazují řešit spory vzniklé v souvislosti se smlouvou především smírnou cestou. Spory, jež nebude

možné ve lhůtě do 30 dnů ode dne oznámenísporné otázky druhé smluvnístraně vyřešit smírem,

budou předloženy příslušnému obecnému soudu v České republice. Pokud objednatel nestanoví
jinak, předložení sporu k řešení podle ustanovení tohoto článku neopravňuje zhotovitele k

přerušení plnění povinností daných mu smlouvou.

16.12.Vzhledem k tomu, že předmět této smlouvy je financován zveřejných výdajů, je zhotovitel v

souladu s ustanovením § 2 písm. e) zákona č.320l200t Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě,

\
smlouva o dílo



v platném znění, osobou povinnou spolupůsobit při výkonu
poskytnout informace a dokumenty vztahující se k předmětu
orgánům.

finanční kontroly a

plnění této smlouvy
zavazuje se
kontrolním

16.13.Tato smlouva včetně příloh je vyhotovena ve 4 vyhotoveních
smluvní strana obdrží po 2 vyhotoveních. V souladu s § 211
elektronický originál smlouvy s elektronickými podpisy.

].6.14,Smluvní strany prohlašují, že se pečlivě seznámily s obsahem této smlouvy, smlouvě rozumí,
souhlasí se všemi jejími částmi a jsou si vědomy veškenich práv a povinností, z této smlouvy
vyplývajících, na důkaz toho připojujísvé podpisy.

)vll.
Přílohy smlouvy

K této smlouvě jsou připojeny následující přílohy, které bez ohledu na to, zda jsou či nejsou
nerozdělitelně spojeny s listinou, na které je obsažena tato smlouva, tvoří neoddělitelnou součást
smlouvy:

Příloha č. 1 - Položkový rozpočet s názvem ,,Fotovoltaická elekrárna 88 kWp s akum. 1000 kWh na
novost. admin. budovy"

Příloha č. 2 - Položkovli rozpočet s názvem ,,Fotovoltaická elehrárna 412 kWp na skladolací hale č. 3"

s platností originálu, z nichž každá
LZYZ bude zároveň vyhotoven 1

Vratislav Depta

jednatel

za objednatele

V Ostravě dqe: 26.a.20rrxerur*m\ -.

\\ xENtUM Europe s,r,o,
\--' lč:29193991, Dlč: CZ29193991
\ ,/ štrambersló 1O49l2O, 7O3 O0 Ostřayo
,Y wwuJenlum,ct"t ",

Jakub Haus \

jednatel

za zhotovitele

smlouva o dílo strana 22



Položkový rozpočet

Misto areálWLC Park s.r.o. Na Brně, Hradec Králové

objednatel: WLC Park s,r.o. lČ., 26011042

Františka Diviše 1275l1a DlČ: cZ26011o42
í0400 Praha-Uhříněves

zhotovitel: XENIUM Europe s. r. o,

Štramberská'l}4gl2}
70300 Ostrava - Vítkovice

lČ: 291939í9

DlČ,, cz2919399í

Rozpis ceny Celkem
HSV 0,00

PsV 718 975,20

MoN 18 517 550,00

Vedlejší náklady 95 000,00

Ostatnínáklady 60 000,00

Ce!kem í9 39í 525,20

Rekapitulace daní

Základ pro sníženou DPH í5 Yo 0,00 cZK

Snížená DPH í5 %o 0,00 cZK

Základ pro základní DPH 21 o/o í9 39í 525,20 czK

ZákladníDPH 21 % 4072220,29 czK
zaokrouhlení 0,00 cZK

Gena celkem s DPH 23 463 745,49 czt<

Ostravě dne 26.04.2022

L-,*ffi,,
Jakub }hus, jednatel spol.

za zhotovitele Za objednatele

á
Stránka ,t z 2Zpracováno programem RTS Stavite! +, @ RTS, a.s.



Rekapitulace dílů

767

773

M21

M22

M36

oN

VN

konstrukce zámečnické

Podlahy teracové

Elektromontáže

Montáž sdělovací a zabezp.tech

Montáže měřících a regul.zařiz

Ostatní náklady

Vedlejšínáklady

PsV

PsV

MoN

MoN

MoN

oN

VN

671562,4a

47 412,8a

18243 620,00

20 930,00

253 000,00

60 000,00

95 000,00

cena celkem 19 391 525,20

á

Zpracováno programem RTS Stavitel +, @ RTS, a.s. Stránka 2 z2



Pol
S: Fotovoltaická elektrárna 88 kWp s akum. 1000 kwh na novost. admin. budovy

O: areálWLC Park s.r.o. Na Brně, Hradec Králové

P.č. číslo položky Název položkv MJ množství cena / MJ Celkem
Díl: 767 konstrukce zámečnické 671 562,40

1

Díl:

2

3

555 003

767 001.

998767102R00

I

Systémová Alu konstr. VlZ'|0" na plochou střechu, +

šroubové tlchyty pro FV panely, vč. příslušenstvl
Např. systémová konstrukce K2 Systems D DoME 6.í0
Montáž sys. konstr. pro FV panely/plochá střecha, vč.
osazení a zapojení panelů a optimizérů
Přesun hmot pro zámečnické konstr., výšky do ,l2 m

soUbor

soubor

1,00000|

1,oooool

5,78120l

380 000,00|

28o ooo,ool

2 ooo,ool

I

380 000,00

280 000,00

11 562,40

I
4

Díl:

A

5924741 0R

9987731 02R00

M21

Dlažba zámková Parketa přírodní, 8 cm (200 x 100 mm)

Zátěž konstrukcí pro FV panely

Přesun hmot pro podlahy zámkové, ui šky do 1 2 m

Elektromontáže

m2 49,90800

8,73400

600,00|

2 ooo,ooI

29 944,8c

17 468,0c

lffi§ffi

7

1

11

12

13

14

15

í6

17

1

1

22

21

5530000002R1

21 0020305R00

5530000004R1

2,100203,10R00

210200020RAB

210800646RT3

34,121556R1

2í 0860223R00

21 0800315RT2

34141403R

21 0800021 R00

34141404R1

210810155R01

34141405R1

21 08101 51 R00

34113241R

21 0901089R00

ZlabkablovýZZ50x100'neděrcvanýsvÍkem|m!86'00000-10320'
Kabelový žlab inslalovaný mezi panely, rozvaděči RDC na střešní ploše, svisle uvnitř instalačnl šachty až k RDC
rozvaděči v technické místnosti č. í.04 v 1.NP

iiiiffil3íil§ffi::a##$-:í"'|IIlS:HffiI 'iill:
Kabelový žlab pro AC vedenl mezi invertory, RFVE2, bateriovým úložištěm a hlavním roa/aděém AB

íť*l"j:"".l§#;jfl:'"T,ililffi l[.,,| '3:lffiI ,í333:
Pospojení konstrukcí ke stávajlcímu hromosvodové soustavě musí být provedeno vč, následné revize tohoto
pospojení

§:,iir"J*fu 
10 mm2 uložený p€vně, včstně dodávrv 

|soulo,| 
.t,**.I 48o ooo,

množství dle vlastního návrhu uchazeče na základě jím zvolené konfigurace technologie panelů a invertorů
(maximální, povolená áráta na vedení do 2 %)

ffi:l:ili::fflX]:lllpevně,uožený |I|!:ffiI l33:
Pro regulaci činného výkonu mezi RTu a střídači (master)

íffilffinl1enový 
5 x 1,5 mm2, pevně uložený vcetne 

|m l 
so,oooo.I 3 600,

PrO CENTRAL STOP

#l{ffi::x::Vodoný" IlmI ,-.,
Ekvlpotenciální pospojení RDC a střídaěú

Vodiče silové s CU jádrem lsouuorl 
,l,ooooo[ 10 ooo,

AC silová kabeláž mezi RFVE2 a střídačem v dimenzi a množství dle vlastního návrhu uchazeče na základě jím
zvolené konfigurace technologie panelů a inveňorů (maximální, povolená áráta na vedení do 2 %)

Vodiče silové s CU jádrem pevně uložéné lsoumr| 1,ooooon 5 ooo,

Montáž AC vedení nov,ými kabelovými rošty mezi RFVE1 a střldači

vodič silový 1-cHBu íx35 mm2 lm ! ao,ooooon 16 ooo,

Vedení mezi RFVE2ahlavnímrozvaděčemR/DAl,pole-cca20m vrámci technickémístnosti ahlavnl rozvodny
pro jištění 1604 viz. jednopólové schéma výkre§ č. D.,1.4.2

ffi:l"il;-];]::#iřr^ffiiL,oo*.,o^^, p | ::::§Hl liffi:
Kabelovévedení mezi bateriovýmúložištěm1000kWh/685A vtechnickémlstnosti č. 1.04v'l.NPamezi hlavním
rozvaděčem R/DA 1 .pole v 1.PP mlstnost č, s.08, jedna délka 20 m viz. jednopólové schéma výkres č. D.1 .4.2

Kabel silov,ý AYKY 1kV 3 x24o mmz pevně uložený lm I oo,oooool 2ýffi,

\



1 01 00002R00

00003R00

00004R00
1 01 0001 2R00

005

555 003

555 006

210190054R00

555-100

21 01 90054R00
210002.,|

21 01 90054R00
210001.1

2,10,190054R00

0001.í

vodičů v rozvaděči + zapojení do 6 mm2

vodičů v rozvaděči + zapojení 10 - 16 mm2

vodičů v rozvaděči + zapojení 25 - 35 mm2

vodičů v rozvaděči + zapojení do 24O mm2

monokrystalické panely, o celkovém výkonu 88 kWp

panely

Montáž RDC rozvaděčů u střídačů

Rozvaděč RDC u stringů

Montáž RDC rozvaděčů u stringů

Rozvaděč RFVE2

Montáž rozvaděče RFVE2, sestrojení a usazeni na místo

Doplnění jistících prvků do ,l .pole R/DA, BL1000S-DTV3

jednotkouý uýkon FV panelů musí být 405 Wp s minimální účinností 20,74 o/o,

pozitivní tolelance výkonu 0 - 5 W

krytí lP 68 junction boxu

záruka minimálně 'l5 let

záruka po 25 letech min. na 85 % .|menovitého výkonu

|*"*,I

soubor

soubor

soubor

kus

soubor

[:::::I

l;:"",I

1,00000

1,00000

1,00000

24,00000

1,00000

1,00000

1,00000

2

3

4

7 20o,

150

25o

30 000,00

6 000,00

0,00

8 000,00

50 000,00

15 000,00

25 000,00

Optimalizace na úrovní 2 panelů, optimizér pro 2

musi splňovat funkci DC switche pro odpojení systému na střeše až k inveňorům na úroveň bezpečného

produktová záruka 25 let.

t,ooooo| 225 ooo,oo| 225 ooo,oo

t,ooooo| 25o ooo,ooI

1.00000l 6 0oo.ool
, ,ooooo | |

t .ooooo l 8 0o0.0o l

,, 
,ooooo I uo ooo,oo 

I

Síťový střídač Vč. integrovaného monitoringu na úrovni panelů. lP 65, minimální účinnost EU 98 %, Počet a vrýkony
by měl odpovídat nejlepšímu možnému návrhu ve vztahu k maximální možné celkové uj,robě z uýkonu

instalovaných fotovoltaických panelů a maximální životnosti.

Minimální produktová záruka 12 lel,
Montáž střídače, v technické místnosti 1.04

Bateriové komerčnl úložiště - AC coupeling, o kapacitě
1000 kwh vč. montáže
Technologie baterií LiFePO (Lithium lron Phosphate), (coballfree)

Funkce - špičkování, vlastní spotřeba a Time-of-Use

kapacity min. 10 let

lnstalace do technické místnosti č. 1.04 v 1.NP

lnstalace vč. dodávky a montáže měřeni v NN rozvodně trafostanice

Rozvaděče RDC u střldačů
IsouUorI

í ,o0ooo | 30 oo0,oo 
l

DC rozvaděče s přepět'ouimi ochranami tř. 1-1l se zapojením 1/1 s umístěným pod nebo vedle střídačů.

DC rozvaděče s přepět'ovými ochranami tř. 1-1l se zapojením 2 nebo 3/1 rozmístěné na střešní ploše co nejblíže
každého stringu. Rozvaděč vč. pomocné konstrukce a prefabrikovan é zátěže se separační podkladní folií.

nástěnný rozvaděč RFVE2 v technické místnosti 1.04 v 1.NP hned vedle invertoru viz, jednopólové schéma
uýkres č. D,í.4.2

|::"

41

42

43

.685A, BD250NE-DTV3 nast. 160A
Doplněníjističů na připravená místa v poli 1 rozvaděče R/DA viz jednopólové schéma uikres č. D,1.4.2

FA02 jako jištění vývodu k bateriovému úložišti

FA03 jako jištění uývodu k rozvaděči RFVE2
1 01 90054R00

553 009

21 01 90054R01

0020922R00

1 002091 1 R00 protipožární, průchod střechou, tl. 20 cm 1-2 |
o,o4oo0| 50 oo0,oo| 2 000,

č. 2 - DC kabelového vedení konstrukcí střechy do instalační šachty připravenou průchodkou o průměru 250

požárně odolný 2x2x0,8, B2ca s'ld,la,1371 20í 301 R
požárně odolný 2x2x0,8, pevně uložený

2 500,00

3 500,00

4 500.00

300,00

1 150 000,00

ll,T l
průchod stěnou, tl. 15 cm

í - AC kabelov.ý průchodu stěnou mezi instalační šachtou a technickou místností 1,04 v '1 .NP

1.00000l 7 0o0.ool
,,,ooooo| ,,u uoo ooo,ooI

doplněníjištění do 1. pole

STOP - doplnění do stávajícího systému budovy



vedeni pro čidla teploty a osvitu

a montáŽ MaR jako dispečerské řízení činného rnýkonu FVE1 bude realizováno dle požadavků
místním technickým oddělením ČEZ Distribuce, a.s.

je silové napojení z RFVE1, zprovoznění datové komunikace mezi střídači a dispečerským řízením, webové
pro informování o stavu FVE"

hasicí přístroj práškový s hasicí schopností 21A včetně veškenj,ch vedlejších pomocných konstrukcí,
a kotvícich materiálŮ a povrchové úpravy, kompletní provedení a montáž. Hasicí přístroje budou

,l0

5

5

25

5

20

20
Komunikace s DS, podklady a zajištění PPP, podklady ke kolaudaci FVE, podklady k zajištění licence r4irobce,

\

4,



Položkový rozpočet

Misto Na Brně 2079, Hradec Krátové-Nový Hradec Králové

Objednatel: WLC Park s.r.o. lČ: 26011042

Františka Diviše 1275l1a DlČ: CZ26011O42
10400 Praha-Uhříněves

zhotovitel: XENIUM Europe s. r. o.

Štrambersk á 1O4gt2O

70300 Ostrava - Vítkovice

lČ: 2919399í

DlČ CZ29193991

Rozpis ceny Celkem
HsV 0,00

PsV 2 433 341,00

MoN 10 558 940,00

Vedlejšínáklady 120 000,00

Ostatní náklady 60 000,00

Celkem í3172 281,00

Rekapitulace daní

Základ pro sníženou DPH 0,00 cZK

0,00 cZK
Základ pro základní DPH 21 % í3172 281,o0 czK
ZákladníDPH 2,| % 2766179,01 czK
zaokrouhlení 0,00 cZK

Cena celkem s DPH 15 938 460,01 czl<

Ostravě 26.04.2022

ňffi.:^y,=,
iu:op".."]o.,C.rrórri-i[.."|r!js"";oiliři'."rlrijŤ,*,*:

9i.

Vratislav Depta, jed natel

*,,*:;áÁilÁ?!,

za zhotovitele Za objednatele

á
\

Zpracováno programem RTS Stavitel +, @ RTS, a,s. Slránka 1 z2 \

15 Yo

Snížená DPH 15 o/o



Rekapitulace dílů

767

773

M21

M22

M36

oN

VN

konstrukce zámečnické

Podlahy teracové

Elektromontáže

Montáž sdělovací a zabezp.tech

Montáže měřících a regul.zaříz

Ostatní náklady

Vedlejší náklady

PsV

PsV

MoN

MoN

MoN

oN

VN

2271980,00

16,t 361,00

10 253 610,00

50 830,00

254 500,00

60 000,00

120 000,00

cena celkem 13 172 281,00

fu
Zpracováno programem RTS Stavitel +, @ RTS, a.s. Stránka2 z2



)

Fotovoltaická elektrárna 412 kWp na skladovací hale č. 3

Na Brně 2079, Hradec Králové-Nouý Hradec Králové

P,č. číslo položkv Název položky MJ množství cena / MJ Celkem
Díl: 767 konstrukce zámečnické 227,1980,00

1

2

3

Díl:

555 003

767 001.

998767102R00

I

Systémová Alu konstr. VlZ 10" na plochou střechu, +

šroubové úchy{y pro FV panely, vč. přlslušenství
Např. systémová konstrukce K2 Systems D DOME 6.10

Montáž sys. konstr, pro FV panely/plochá stňecha, vč.
osazení a zapojenl panelů a optimizérů
Přesun hmot pro zámečnické konstr., výšky do 12 m

ffiffisW-§§.'!

soubor

soubor

1,00000

1,00000

30,66000

1 350 000,00|

"....,..I

1 350 000,00

830 @0,00

91980,00

I

Díl:

4

5

59247410R

9987731 02R00

M21

Dlažba zámková Parketa přírodní, 8 cm (200 x 100 mm)

Zátěž konstrukcí pro FV panely

Přesun hmot pro podlahy zámkové, výšky do 'l2 m

Elektromontáže

m2 50,00000

8,78700

2 700,00|

3 ooo,oo|

135 000,00

26 36,|,00

*ffiffiffiJ
6

7

8

9

10

11

12

13

14

,|

1

,|

18

,l9

20

21

22

5530000002R1

21 0020305R00

5530000004R1

2í 002031 0R00
2í0200020RAB

210800646RT3

34121556R1

21 0860223R00

210800315RT2

34í41403R

21 0800021 R00

341414o4R1

210810155R0,1

34141405R1

2,1 08101 51 R00
34113241R

341 1 1673R

kabelouý zz 50x1o0, neděrovaný s víkem

PrO CENTRAL STOP
Vodič silový ,|-YY 1x25 mm2Ž, UV odolný a
samozháši\^ý

Vodič CYY 25 mm2 uložený pevně

Ekvipotenciální pospojení RDC a střidačů

Vodiče silové s CU jádrem

Kabel silový s Cu jádrem 1 kV 1-CYKY 3 x24O + 12O |m l
Silové propojení mezi HRí a HR2 jedna délka 10 m

m | 125,000001 12O, 15 000,00

18 750,00

18 000,00

21 600,00

30 000,00

3 600

12 000

6 400

Kabelový žlab instalovaný mezi panely rozvaděči RDC na střešní ploše a invertory

ii:iffi:í;iťffi",:J;;"x,jilffiil", l; l ,fi:::::;I
Kabelový žlab pro AC vedení mezi invertory, RFVE1, RH2

ll",, | '3,33333| ,,. íí3:3l|
Zlab kabelový s přísluš., 200/50 mm s víkem

Hromosvod, pospojení ke konstrukci panelů

Pospojení konstrukcí ke stávajícímu hromosvodové soustavě musí býl provedeno vč. následné revize tohoto
oosooiení

ň?]illi;10 
mm2 uložený pevně, včetně dodávky 

|*,*,|
t,ooooo| 1 600 ooo,ool 1 600 ooo,oo

;tví dle vlastního návrhu uchazeče na základě jím zvolené konfigurace technologie panelů a invertorů
nální, povolená áráta na vedení do 2 %)

::;;::Hll]:lIIpevně,uožený |;ll3:ss3s3l i3il:33
regulaci činného výkonu mezi RTU a střídači (master)

;li;i§5:"."vý 
5 x 1,5 mm2, pevně uložený vcetne 

|m I 
so,ooooo| tzo,ooI

I l .i,.,,.,l ;:.,..|

IsouoorI
t,ooooo| 30 ooo,o0| 30

Ac silová kabeláž mezi RFvE1 a střídači na střeše v dimenzích a množství dle vlastnlho návrhu uchazeče na základě
jim zvolené konfigurace technologie panelů a invertorů (maximální, povolená álála na vedení do 2 %)

Vodiče silové s CU jádrem pevně uložené 
|souOorl

Montáž AC vedení novými kabelovými rošty mezi RFVE1 a střídači

t,ooooo| tsooo,oo| 15

Vodič silo\^i 1-CHBU 'lx12o mm2 |m I ao,ooooo| sos,oo| 45
Vedení mezi RFVE'I a rozvaděčem HR2 - 10 m v rámci rozvodny pro jištění 500A viz. jednopólové schéma výkres č
D.1.4.2

ffi:l"*ffi-];]í*1,-ř;T;:,T3. O+12omm2 |; |,,il:;;ii;r,íí33:3
Kabelové vedenl mezi hlavnl rozvodnou ADM2 a rozvaděčem RH2 4 x ,I_AYKY-J 240 mm2 jedna délka 492 m a
kabelové vedení mezi HRí a HR2 4 x 1-AYKY-J 240 jedna dé|ka 10 m viz. jednopólové schéma výkres č. D.1.4.2

+o,ooooo| 2 4oo,oo| 
__,96000,00

\
@



21 0100002R00
2101 00003R00
21 01 00004R00
21 0100006R00

01 00009R00
210í 00012R00

555 005

21 01 90054R00
210002,1

10,t90054R00

10002.1

soubor

SoUbor

§:::I

soubor

soubor

soubor

soubor

kus

kus

soubor

[:,

|^2 |

1,00000

1,00000

1,00000

1,00000

1,00000

2

3

4

5

.13

4 950

1 050

bezpečného

25 000,00

80

5 000,00

D.1.4.2

§lffixT.ladéčůustringů l§ | T:ffi:r
AC rozvaděč RFVE1 v rozvodně haly1 v 1.NP viz. jednopólové schéma vYrres C, O,t.+.Z

Ukončeni vodičů v rozvaděči + zapojení do 6 mm2
Ukončení vodičů v rozvaděči + zapojení 10 - ,l6 mm2
Ukončení vodičů v rozvaděči + zapojení 25 - 35 mm2
Ukončení vodičů v rozvaděči + zapojení do 50 - 70, mm2

vodičů v rozvaděči + zapojeni do í20 mm2

vodičů v rozvaděči + zapojení do240 mm2
monokrystalické panely, o celkovém výkonu 412 kWp

stop pro havarijní odpojeníAC/DC
STOP _ doplnění do staávajícího systému budovy

44

1

jednotkouý výkon FV panelů musí být 405 Wp s minimální účinností 20,74 %o.

pozitivní tolelance výkonu 0 - 5 W
krytí lP 68 junction boxu

záruka minimálně 15 let

záruka po 25 letech min, na 85 % jmenovitého výkonu
Optimalizace na úrovní 2 panelů, optimizér pro 2

panely |,**,I
musí splňovat funkci DC switche pro odpojení systému na

t,oooooI t osoooo,ooI

střeše až k invertorum na úroveň

;j:ili'':i:i,"navýkon412kWp,optimalizaceMPPTna!soubor|t'ooo..n675

produktová záluka 25 let

RDC u střídačů
1,00000

1,00000
rozvaděČe s přepěťovými ochranami tř, 1-1| se zapojením í/1 s umístěným pod nebo vedle střídačů

RDc rozvaděčů u střídačů

SÍťouý střídač vč. integrovaného monitoringu na úrovni panelů. lP 65, minimální účinnost EU 9s %. počet a rnj,kony
střídaČŮ by měl odpovídat nejlepšímu možnému návrhu ve vztahu k maximální možné celkové rnýrobě z rnikonu
instalovaných fotovoltaických panelů a maximální životnosti,
Minimální produktová záruka 1 2 lel.

střídačů, na opláštění haly 3

34

35
10

7o

1 01 90054R00

.1

1 01 90054R00

21000,1 .1

21 01 90054R00

1,00000

1,00000

RDC u stringů

Jedná se o uj,měnu stávajících pojistek a nové napojení rozvaděče HR2

realizovat.

Montáž rozvaděče HR2, sestrojení a usazení na místo

rozvaděČe s přepěťouými ochranami tř. 1-1l se zapojením 2 nebo 3l1 rozmístěné na střešní ploše co nejblíže
stringu. Rozvaděč vč. pomocné konstrukce a prefabrikované zálěže se sepaíační podkladní folií,

18

í50

25

jednopólové schéma uj,kres č

úpravy stávajícího rozvaděče HR1, vč. úpravy |xus l t,ooooo.lís nov,ým HR2 l l

10001 .1

stáVajících pojistkouich vložek, stávající kabeláže a realizace kabelového vedení od rozvaděče HR2,
nových pojistkových vložek 350A

|*. I
1 ,0o0o0 | 1 50 ooo,0o 

I
150

rozvaděč HR2 jako náhrada stávajicí RlS viz jednopólové schéma \^y'kres č. D.1.4.2, může být řešeno DElON
, Vývody pro ADM3 a RFVE3 uvedené vjednopólovém schématu
i být dimenzován tak, aby se v budoucnu dali tyto vývody

nebo pojistkouj,mi odpojovači či kombinací.
předmětem tohoto rozpočtu, Rozvaděč musí

HR2

44

45

01 90054R00

009

2í 01 90054R01

210020922R00

í,00000

1,00000

0,02000protipožární, průchod stěnou, tl. í5 cm
Ucpávka č. 2 - AC kabelo\^/ průchod opláštěním haly 3 o průměru 160 mm

Ucpávka protipožární, průchod stropem, tl, 20 cm |.' l
UcPávka Č. 3 stropem zhaly H1 do rozvodny v H'l 'l.NP pro AC kabelové vedení mezi střidači na střeše a
rozvaděčem RFVE1

rlstop 
|t<us I t

průchod stěnou, tl. ,l5 cm |-2 | O

,00000

,02000
1 - AC kabeloui průchod opláštěním haly 3 o průměru 160 mm



8

8

a RTU

požárně odolný 2x2x0,8, pevně uložený
vedení pro čidla teploty a osvitu

V |soubor| 1,00000| 250 000,001 25o
0/30/60100%u vč. čidel teploty a osvitu

odáVka a montáž MaR jako dispečerské řízení činného rn7xonu rVE,1 ouoe realizďvano dĚl6iáiavků a po dohodě
místním technickým oddělením ČEz Distribuce, a.s.

SouČástí je silové naPojení z RFVE1, zprovoznění datové komunikace mezi střídači a dispečerským řízením, webové
rozhrani pro informování o stavu FVE.

hasicípráškový p6Te 
|rus l s,ooooo;m!; 4

hasici Přístroj práškový s hasicí schopností 21A včetně Úeškerých veore;§'iČfr-§ffiCňýóň xonstrut<ci,
3h a kotvÍcích materiálŮ a povrchové úpravy, kompletní provedení a montáž. Hasicí přístroje budou

Doprava technologie

5

10

5

5

50

5

20

20
munikace s DS, Podklady a zajištění PPP, podklady ke kolaudaái FVE, podklady k zrišěnj licence rnj,robce,
registraci do OTE

á\

/o(

ž


